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Általános mezőgazdasági összeírás
2000. április 1-21.

Számvetés gazdálkodásunkról,
környezetünkről,lehetőségeinkről,magunk

és közös jövönk megalapozásáért!

Kérjük. legyen partnerünk ebben a munkában.
hiszen a tisztánlátást szolgáló mezőgazdasági

"országos leltár" elkészítése közös érdekünk.

ÁMö 2000. - Mezőgazdaságról a
Enezőgazdaságért

KSH Békés megyei Igazgatósága

Civil felhívás
Településünkön egyre több civil szervezet működik. Tevékenységük nagy
jelentőséggel bír a város társadalmi arculatának kialakulására.
Számbavéte/ük fontos az önkormányzat számára is. Felkérünk minden
alapítványt, egyesületet, tevékenységi kört, hogy szíveskedjenek közölni az
alábbi adatokat és személyesen vagy postai úton 2000. június 1-jéig a
Polgármesteri Hivatal Humánpolitikai Osztály, 5500 Gyomaendr6d,
Szabadság tér 1. címre eljuttatni.
• Civi I szervezet neve
• aszervezet vezetőjének vagy képviselőjének neve,
• aszervezet vagy vezetőjénekcíme, telefonszáma
• aműködés megkezdésének időpont ja
• aszervezet működésének rövid leírása
Az. adatszolgállatás önkéntes. Az. adatgyűjtés célja: országos szervezetek
egyre többször keresik fel hivatalunkat acivil szervezetekkel kapcsolatos sta­
tisztikai adatok szolgáltatásával. Csak akkor tudunk eleget tenni a
felkéréseknek ha rendelkezünk acivil szervezetek naprakész nyilvántartásá­
val.
Közreműködésüket köszönjük.

Polgármesteri Hivalal Humánpolitikai Osztály

v. Városi Bor- és Kolbászverseny
A Városí Kertbarát Kör rendezésében az V. helyi
versenyen kiosztott díjak:
(Fehérbor kategóriában ll, vörösborban la, rozé,
vegyesében la, almaborban 2, ribizlíborban l,
mustban l induló volt.
Szalámiban 13, vékonykolbászban 6, diétásban 2
résztvevő.)

Fehérbor: 1. dr. Kovács Béla, 2. Józsa Mihály, 3.
Karbiner Gábor. Dicséretes: Vaszkó András és dr.
Kovács Béla.
Vörösbor: 1. Valuska Lajos. 2. dr. Kovács Béla. 3.
Karbiner Gábor. Dicséretes Józsa Mihály.
Rozé bor: 1. Szmola Béla, 2. Gyebnár János, 3.
Kulik Zoltán.
Gyümölcsbor: 1. R. Nagy János, 2. Karbiner
Gáborné, 3. Adám József.
Vastagkolbász: 1. Kulik Zoltán, 2. Fekete Sándor,
3. Vaszkó András.
Vékonykolbász: 1. Vaszkó András. 2. Kruchió
Lajos, 3. Talán Mátyás.
Diétás kolbász: 1. Fekete Sándor, 2. Mogyorós
József.
A bor-zsűri: Gyuriczáné Kajdi Ilona, Mótyán Tibor,
Timár János.
Kolbász-zsűri: Császárné Gyuricza Éva, Kertes
Imréné, Adamik Aladár.

A TARTALOMBÓL:
Amárcius 14-15-; ünnepségről................................ 3. old.
Közérdekű hfrek (Rau József rovata) 6. old.
50. házassági évforduló 2. old.
Bizottsági munka - dr. Valach Béla 5. old.
Pályázatok 5. old.
Varga Lajos interjú II. rész 8. old.
Agyermekvédelemről..................... 9. old.
Kató József életéről. 10. old.
Nagylaposi kerékpárút 6. old.
Kecskemintafarm terve............................................... 6. old.

A Mozgáskorlátozottak és Hadirokkantak.
Egyesülete értesíti tagjait, hogy 2000. április
19-én 18 órától összejövetelt tart a Katona
JózsefVárosi MűvelődésiKözpontban.
Minden tagot és új tagokat is szeretettel várunk.

KOVÁcs MIHÁLY ELNÖK

Állást ajánl!
Asztalosipari cég

ÚJ BÚTOR GYÁRTÁSÁHOZ
ÉS RÉGI FENYŐBÚTORJAVÍTÁSÁHOZ

önállóan dolgozni
tudó bútorasztalosokat keres.

Jelentkezni
a 06j30j9533-594-es telefonszámon lehet.
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Megkérdeztük

A POLGÁRMESTERT
- A városi kábeltévé sorsa hogyan alakul?
- Híreim szerint a FiberNet cég megvásároita Szűcs úrtól a
gyomaendrődi kábeltévé-rendszert. A szolgáltatás folyamatos.
Várhatóan április-májusban indulna a kiépítés, szeptemberre a
város nagy részén élvezhetővé is válik.

- Reális, megvalósítható óhaj-e a nagylaposi kerékpárút a
közeljövőben?

- A kerékpárút- mint igény - 2000-ben a realitás talaján van,
még akkor is, ha viszonylag kevés ember lakik ott. A probléma a
költségek terén van. Közben van egy híd, nagyobb kanyar, egy vízü­
gyi csatorna, ahol helyhiány miatt nem megépíthető pillanatnyilag
Igazi célját éppen eveszélyes szakaszokon adná. Egy csomó föld­
területet is ki kellene sajátítani, ami rendkívül megdrágítaná az
építést. Az igény jogossága mellett a használók létszáma és a
várható költség nem igazán áll arányban. így nem látok reális
lehetőséget aközeljövőben amegépítésre. Hísz a20% saját pénz­
erő kb. 30 M Ft, ez nagyon nagy pénz. Ezért Nagylapos minden
utcáját rendbe lehetne tenni.

Az önkormányzat támogatja ugyan, de ajelenlegi költségvetésbe
nem fér bele. Az a probléma még ezzel, hogy regionálisan sem
tudjuk összekapcsolni más hasonló beruházással- távolsága miatt.

- Az endrődi részen épülő idősek otthona átadási határideje vál­
tozik-e?

- Április 15. volt az eredeti határidő. Ahosszú tél következtében
várhatóan kis csúszás vár\lató. Az ünnepélyes átadás május 10-20.
között képzelhető el.

- Nemrég az okmányirodával kapcsolatos megbeszélést tartották
a városházán. Milyen eredménnyel járt?

- Pozitív eredmény volt. ABelügyminisztérium részéről megje­
lent dr. Eiseit György helyettes államtitkár, valamint Izsák,
Kisújszállás, Létavértes, Mórahalom, Túrkeve és Gyomaendrőd ­
Hajdú-Bihar, Csongrád, Bács-Kiskun, Szolnok és Békés megyéből.

Úgy tűnik, hogy július 1-jétől Gyomaendrődön az okmányiroda
megkezdi működését. A hivatalos ügyfélköre Ecsegfalva,
Dévaványa, Hunya és Gyomaendrőd lesz, de bárkit, más helyről is
ki tudnak majd szolgálni.

Természetesen most még csak aszemélyi okmányok elkészítésé­
vel indul, de várható, hogy 2002-lől több, mint húsz okmány kerül
majd ill kiadásra. Még például adiákigazolványok is...

- Nagylaposon egy vállalkozás indulna avolt gumiüzemben, volt
iskolában. Mi erről a véleménye?

- Weigert Éva egy magán érdekeltségű vállalkozást képzel el.
Szeretne a falusi turizmus keretében szolgáitatni és az említett
épületet kívánja bevonni ebbe.

Az önkormányzat erkölcsileg minden további nélkül támogatja.
Bízom benne, hogy az épület előbb, vagy utóbb hasznosításra kerül,
de az ötlettől amegvalósításig még jó pár lépés van hátra...

* 'I\: *
Az önkormányzat évről évre igyeszik többet tenni a város tisz­
taságáért és szépítéséért. Azért még nem értük el azt aszintet, amit
jogosan elvárhatunk és az igényes lakosok is elvárhatnak. Ebben az
évben is fokozni kívánjuk azonban a város alakítását. rendezésé\.
Újabb 10-12 padot szeretnénk kihelyezni és mintegy 20 szemét­
gyűjtő\.

A főtéren egy sétány épülne. Nagyon bízom benne, hogya
. ligeteket is rendbe hozzuk. Bízva aközmunkapályázat elnyerésében
újabb utcákat vonnánk be arendszeres karbantartásba. De ez mind
nem azt jelenti, hogy mi mások helyett végeznénk el bizonyos
munkákat.

Közeledik atavasz. Nagyon kérem aváros ingatlantulajdonosait,
hogy erejükhöz képest azért tegyenek rendet asaját utcafrontjukon.
(Ha mi tesszük ezt, akkor őrizzék meg!) Sajnos vannak néhol
olyanok, akik kevésbé igényesek aszép környezetre. Kérem, azt ve­
gyék példának, aki előtt szépen rendben van aterület...

••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

Kérem ne szemeteljünk!
Ha valaki nyitott szemmel jár a város utcáin, útjain és
van a lelke mélyén egy csöppnyi szép érzék a tiszta
környezet iránt, akkor megláthatja, hogy utcáink,
útjaink mentén mennyi szemét van. A rengeteg papírzse­
bkendő, zacskó csattog, fújja a szél (pl. Endrőd-Gyoma
között a kerékpárúton és minden utcán).

Kedves városlakókI
Miért éljünk szeméttel körülvéve, mikor ez másként is

lehetne. Ehhez nem kell gazdasági helyzet, nem kell
pénz. csupán annyi, hogy ne dobá!Juk szét a papírzseb­
kendőt, zacskókat, cigisdobozt stb., szóval semmit.
Hiszen elődeink sem dobálták el a zsebkendőt ezelőtt.

Elfért a zsebbe, hiszen az a neve "zsebkendő". A
gyerekeket is erre kell szoktatni kicsi kortól kezdve, meg
is lesz az eredménye. Tudom, hogy soraimnak nem sok
foganatja lesz, de bízom abban. hogy ha néhányan meg­
fogadják már értünk el valamit a tisztább környezetért.
Itt a tavasz, a megújulás. Újuljunk meg mi is!

ALT JÁNOSNÉ nyugd. tanítónő

50 éves házasság
Lendvai László és neje született Kovács Ilona 2000. április 15-én ün­
neplik 50 éves házassági év!ordulójukat. Ez alkalomból szeretettel kö­
szöntik őket családjaik, rokonaik, barátaik. Kívánnak nekik jó egészséget. .
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Ünnepi megyegyülés Gyomaendrőd, 2000. március 14.
'. ,

Az 1848--49. évi forradalomra és szabadságharcra való megemlékezés alkal­
mából Gyomaendrődön ülésezett március 14-én Békés Megye Közgyűlése. Az
esemény nyitánya aHősök emlékmű megkoszorúzása volt areformátus templom
kertjében. Előtte dr. Dávid Imre polgármester mondott beszédet, majd Kónyáné
eiszavaita Wass Albert Emlékezés egy régi márciusra c. versét. Koszorúkat
helyeztek el Békés megye, Gyomaendrőd vezetői, apártok és civil szervezetek,
valamint az iskolák képviselői.

(Domokos László amegyegyűlés elnöke, dr. Jeszenszki Géza alelnök és dr.
Biri István főjegyző. Dr. Dávid Imre és dr. Csorba Csaba, Hack Mária és Schwalm
Márton, Dezső Zoltán és Kovács Attila, Tólka Sándor, Bálori Gyula és Szarka
Elemér, Timár Mihály és Valuska Lajos, Babos László és Gubucz György, Sike
Gábor, Bárdos Imre és Homok László, Garai János és Jenei Bálint, Gubucz
József és Giricz Imre, dr. Kovács Béla és Bela Tibor, Fülöp Istvánné és Koloh
Imréné, Ladányi Gáborné és Varjú József, Holubné Hunya Anikó és Bátkai
József, Iványi László és Harmat József, Kovács István és Binges Etelka, Szarka
Elemérné és Balogh Károlyné, valamini Dógi József)

ABékés megyei közgyülés elnöke koszorúz aSzabadság téren 14-én

Az emlékia ültetése aKner emlékhárslasoron 14-én

ASelyem úti óvoda gyermekcsoportjai előkészítik kis zászlóikkal
az endrődi emlékmű környezetél az ünnepre

Amárcius 14-i ünnepségen aHősök emlékműnél dr. Dávid Imre beszéde

Ezután aleendő Kner téren (Szabadság tér) aKner Izidor által telepített és ma
már védett hársfasort megújító emlékfát ültetett Domokos László, dr. Dávid Imre,
dr. Jeszenszki Géza, Dezső Zoltán és Geltai Imre, majd az ezl megörökítő

emlékkövet leplezték le.
A Katona József Városi Művelődési Központban foly1atódott az ünnepség,

ahol dr. Dávid Imre és Domokos László beszédét hallhattuk, s amegyezászlót
Domokos László átadta dr. Dávid Imrének.

Az ünnepi műsort g.z 1996-ban alakult Gyomaendrődi Zenebarátok
Kamarakórusa nyitotta. Oket követte a Városi Zene- és Művészeti Iskola. A
Komédiás Kör rövid jelenetet adott elő, végül a Körösmenti Népláncegyüttes
táncát láthattuk. Közreműködött még Vetró Péter, Bátkai József, a Suttyomba
zenekar.

A hagyományoknak megfelelően a kihelyezett megyegyűlést emléktáblával
örökítették meg aMűvelődési Központ falán, erre is emlékkoszorút akasztottak

lS-én az endrődi városrészen folytatódott az ünnepség akatolikus templom­
ban, majd koszorúzással ért véget.

Az emléklábla leleplezése aKatona József Városi Művelődési Központ falán 14-én.
Domokos László és dr. Dávid Imre

~.--..,,--_.~._,- ---~-~--"" ...
Az endrődi koszorúzási ünnepség lS-én Dezső Zoltán és Domokos László
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A testületi ülés anyagából
. Napirend előttiekből
Ertékelte apolgármester úr abudapesti Utazás 2000. kiállítást. Az általa ­
adott napon - látottak alapján az előző évi hasonló rendezvény szervezése
jobban tetszett...

Egy emlékmű felállítását tervezi aváros aszázad-, ezredforduló memen­
tójaként. Felavatása október 23-án lenne.

Az OTP Bankkal tartott megbeszélésen az otthonteremtő takarékosság
lehetőségeit bővítő változatot vetettek fel. Ez segítené a szennyvíz- és
útépítési beruházást, mint a lakossági saját erőt biztosító hitel - azoknak,
akik igénybe kívánják venni.

Hódmezővásárhelyről műanyag, autóbuszmegállókba elhelyezhető fedett
várókat hoznának aközeljövőben.

A2000. évi vásári és piaci dijtételekröl
Adíjak emelése átlagosan 8,56%. Néhány példa: élőállat és termény esetén
(díjak áfával) - ló, szarvasmarha, szamár 220 Ft/db, sertés, juh, kecske
80Fl/db, malac, bárány, gida 40 Fl/db, baromfi, kisállat 20 Fl/db, bármely
szemes termény 50 Fl/q.

Őslermelői, vállalkozói igazolvánnyal rendelkezők, jogi és egyéb nem
jogi személy 90 Fl/m2, használtcikk-árusítók 90 Fl/m2, büfékocsi 480 Fl/db.

Egyéb kereskedelmi tevékenységet folytatók elkülönített helyen, ameny­
nyiben nem alanyai ahelyi iparűzési adónak 240 Fl/ml.

Járművekről történő elárusítás - tehergk. 3,3 t felett 650 Fl/db, 3,3 t alatt
440 Fl/db, személyautó, utánfutó, egyéb lassújármű 330 Fl/db.

Elárusítóhely bérlete napi hely megfizetése mellett 220 Fl/m2/hó.
Hangosbemondás - apróhirdetés 100 Fl/piac sZ.,hirdetőtáblán 1 hétre

25 Ft, 1hóra 100 Ft.
Mosdó használati díja 30 Fl/fő

Közterületek rendjéről
Módosították a közlerülelek rendjéről szóló rendeletet. Ennek egyik oka,
hogy aközterület használata 25%-os áfa-kulcs alá esik 2000. évben.

Néhány példa:

- közterületbe 10 cm-en benyúló üzlethomlokzat, kirakatszekrény, üzlet,
védőtető, ernyőszerkezet 70 Fl/m2/hó +25% áfa,

- árusító és egyéb fülke, újság, könyvárusítás, üzlet előtti árubemutató
220 Fl/m2/hó +áfa,

- építkezési munkával kapcsolatos állvány, építőanyag tárolása 45
Fl/m2/hó + áfa. Állandó jellegű köz1erületfoglalás 550 Fi/m2/év + áfa.

Helyi adókról
A helyi addkró/ szóló rendeletet módosították. Az önkormányzatok 2000.
január 1-jétől a bevezetett adókat nemenként elkülönített adószámlákon
kötelesek nyilvántartani és az adózó is adónként a megfelelő adószámiára
köteles adóját megfizetni. Ezenkívül külön kell vezetni bírság- és pótlék­
számlákat is.

így az eddigi 4számlával szemben 12 adószám la működik.
Az idegenforgalmi adó esetében valószínűsítik, hogy vagy az idegenfor­

galmi kereslet csökkent, vagy az adózatlan vendégéjszakák száma nőtt.

Ugyanis kimutatható, hogy a szállásbiztosítók száma 16-ról 21-re nőtt

1994-99 között, viszont avendégéjszakák (adózótt) száma 10 528-ról
8743-ra csökkent. A bevétel növelését adóhatdsági e//enárzésse/ és
adóbeszedést ösztönző rendszer bevezetésével lehetne elérni. Ez utóbbit a
minél több vendégéjszaka után adózott adóalanyok idegenforgalmi támo­
gatási pályázat útján történő támogatásával kívánják ösztönözni.

Fejlesztik a Liget fürdőt
Fejlesztik a Liget fürdő fedett részét, rekonstrukciót, belső átalakítást,
épületgépészeti felújítást, fedett medence építését, vízgépészeti bővítését

tervezik. Alapostetőt magastetőre alakítanák át.
A fedett uszoda létesítése mintegy 100-110 M Ft lenne. A felújításoké

40-50 M Ft. 25 M Ft céltartalékot lehet, mint saját forrást felhasználni.

Szabálysértés
A szabálysértésekel tartalmazó rendeleteket felülvizsgálták. módosítot­
ták. Április Hétől abírsági maximumok 10 EFt-ról 30 EFt-ra módosulnak.

6 osztályos hírek a Knerbó"
A Szó-Beszédben megjelent egy cikk a szegedi 6 osztályos gimnáziumi képzés
megszűnéséről. Szegednek könnyű, hiszen aSágvári, Radnóti stb. elit iskolák válogatott
oszlályaiban a4osztályos képzés is megfelel annak acélnak, amire a6osztályos képzést
Iéirehozták.

Közelebbi, Békés megyei péld.ál is lehelne idézni, ahol a megye legeredményesebb
iskolája aBékéscsabai Belvárosi Altalános Iskola és Gimnázium, ami ugyancsak 6osztá­
lyos. A mi ilyen képzésünkről szóljon néhány idei eredmény a megye összes
középiskolájának évlolyamonkénti megmérettetéséről matematikából:

9. évfolyam: 2. Pintér Arnold, 17. Gombkötö Imre.
10. évfolyam: 14. Nótári József, 26. Nólári Péler, 32. Szakáls Róbert, 34 Kovács

Balázs.
11 évfolyam: 2. Kmellár Béla, 5. Schwalm Gergő, 8. Maráz Aliz, 21. Czafit Attila, 50.

Andódy Norbert.
12. évfolyam: 8. SzaniszlÓ András, 20 Diószegi Edi!, 33. FülÖp Emese. (Szaktanáruk:

Tóthné Szakálos Margit.)
Arangsor mögötl több ezer diák van'

, Az Országos Középiskolai Tanulmányi Versenyre matemalikából csak a Belvárosi
Altalános Iskola és Gimnázium, a Rózsa Ferenc Gimnázium és a Kner Imre Gimnázium
lanulói jutotlak tovább amegyéből.

Biológiából R. Nagy János atovábbjutó (szaktanára: Slibán Erika).
SzámílástechnikábÓI Varga Sándor 3. helyezett letl kategóriájában (szaktanára: Bela

Tibor).
Az Arany Dániel Matematika Verseny II. fordulójába jutott Nólári Józsel (szaktanára:

Hornok Tamásné).
Mándi Adrienn a Kazinczy verseny megyei 1. helyezetljeként jutotl az országos dön-

tőbe.

Nyelwizsgásaink névsorál majd év végi beszámolónkban közöljük.
Végül egy cikk a2000. március 27-j Békés megyei Hírlapból:
Felkelt anapunk
Az országosan meghirdelet!, JeikeIt a napunk" elnevezésű honismereti verseny megyei

fordulójára harminc középiskolás csapat jelentkezel!, sközülük húsz oldolla meg helyesen az
első leladatot, e körből lizenhárom IriÓszerzeIt jogot a megyei döntőben való szereplés re,
melyel szombaton amegyeszékhelyen, aKossulh Zsuzsa Kollégiumban rendeziek.

...Az első helyet szerezte meg 64 po.nllal a gyomaendrődi Kner Imre Gimnázium és
Kereskedelmi Szakközépiskola Bánlaki Agnes, Szakács Róbert és Kovács Balázs alkotla
triója. A második lett 63 ponllal a mezökovácsházi Hunyadi János Gimnázium Mile
Ferenc, Zách Lili és Kelemen János összelételű csapata. Aharmadik helyen is gyomaend­
~ődi kÖZépiskolások végeztek, 62 pontot gyűjtötlek, ezt acsapatot Tímár Andrea, Sárosi
Eva és Kun Zollán alkotta. S ami érdekesség: a gyomaendrődi iskolábÓl hét(l) csapat
verekedte be magát amegyei dönlőbe, felkészftő tanáruk Róza Olga. A zsűri vezetője dr.
Szabó Ferenc történész volt.

Valamennyi itt szereplő tanuló a6osztályos gimnáziumi képzésben vesz részt...
Dr. Kovács Béla igazgató

Gyomaendrőd, Kossuth u. 18. sz. alatt várom megrendeléseiket

1I~~ ..
hozott anyagból kosztümök, nadrágok, szoknyák, blúzok,
blézerek, pólók, ruhák, alkalmi és táncruhák egyedi méret
és igény szerinti elkészítését, varrását gyermek mérettől

a női extra méretig.
Nyitva tartás: ahét minden napján 8-17 óráig.

Gyors határidő, jó minőség, kedvező árakl

&~~
'J:::~ a. 19. 7et.: SF6-522/23-tU~

~:06/30/90F~FOF



2000. ÁPRILIS GYOMAENDRŐDIHÍRADÓ 5

Bizottsági munka • A 2000. ~ev...
AVárosfenntartó és Környezetvédelmi Bizottság elnöke dr. Valach Béla nyilatkozatát ismerhetjük meg ez alkalommal.

Ez az év is jól kezdődik ... Van költségvetése a városnak... Talán nem is
olyan rossz... Bár. ez szemlélet kérdése. Régi bölcsesség. hogy az
üléspont határozza meg az álláspontot. Én most elégedett vagyok a
városi költségvetésben fejlesztésre. felújításra szánt hányaddal. Az
1994-95 években ez kb. 5-9% volt, '96 óta ez növekvő tendenciát
mutat. Mára már többszöröse lett a mélyponti éveknek. Ezek az
előirányzatok megtöbbszörözik magukat. mivel zömében pályázati
saját erőként kerülnek felhasználásra.

Nagy dilemma, hogy ma éljünk-e jobban. vagy jövőre is éljünk?
Manapság elég alacsony a jövedelemszint Gyomaendrődön is éppúgy,
mint általában Magyarországon. (Kivéve talán Budapest országot.) A
költségvetésben viszonylag nagy mozgástere van a képviselő-testület­

nek a prioritások meghatározásában. Ezért aztán a különböző

oldalakröl reá nehezedő nyomás is elég nagy.
Az intézmények múködése biztosított a költségvetésben. Igaz. majd­

hogynem csak alapjáraton. Ez a fmanszírozási szint nincs teljesen
ínyére a HumáIlpolitikai Bizottságnak, bár a költségvetés készítése
során, az előzetes egyeztetések idején minden intézményvezető elfo­
gadta az intézménye számára kialakitott finanszírozási szintet. pénzü­
gyi mozgásteret.

Azért kezdtem az intézményekkeI, mert cl. költségvetésben két fő

(rivalizáló) pénzigényes ..ágazat" van, mégpedig az intézmények
múködése, múködtetése, valamint a város fenntartása, fejlesztése.
Örök vita témája, hogy melyik élvezzen elsőbbséget. Bár a kérdés
ilyetén feltevése kissé S3.rkított és provokatív. Ugyanis nem lehet kor­
szeru és magas szintú oktatást tervezni egy elmaradott, elöregedő

városban. (1974-ben az endrődi általános iskolába'-1 mintegy 950 gyer­
mek tanult, ma pedíg 570. Hasonló ez a csökkenés Gyomán is.)
Prosperáló várost csak jólétben élő, megelégedett polgárokkal
együttmúködve lehet építeni, fenntartani. A település lakosságmeg­
tartó képességét alapvetően az ott élő lakosság alaphangulata. jövőbe
vetett hite - amit a munkalehetőségek, ezen keresztül az elérhető jöve­
delemszint (életminőség) a létbiztonság - határozza meg. Akárhogy for­
gatjuk, a lényeg, hogy elegendő és megfelelő minőségú munkahely
teremtéséhez ideáramló töke szúkséges. Ahhoz pedig
INFRASTUKTúRA, azaz közmúhálózat. Megjelenésében is városias
város.

A Városfenntartó és Környezetvédelmi Bizottság feladatai igen
szerteágazóak. melyeket többnyire a Pénzúgyi, és/vagy a Jogi
Bizottsággal karöltve végzünk. Akövetkező felsorolás a teljesség igénye
nélküli.

• Véleményezési jogkörünkbe tartoznak a városban tervezett
fejlesztési feladatok.

• Javaslatot teszünk a felújítási, karbantartási feladatok elvégzésére
és azok fontossági sorrendjére.

• Véleményezzük a képviselő-testület majdnem minden rendeletter­
vezetét és a város, mint lakókörnyezet életét és fejlődését befolyásoló
ingatlan eIidegerútési és bérleti ügyet.

• Döntünk az útépítések és útjavitások kérdésében.
• Ahelyi forgalmi rend, a csendes övezetek kialakításában döntési, a

helyi közlekedés kérdésében véleményezési jogkörünk van.
izelitőül néhány, a folyamatban lévő ügyekbő!:

A szennyvízcsatorna kiépítettsége mintegy 30% a városban. Ez az
arányszám azt jelenti, hogy a szennyvíz 70%-0. magunk alá, a város alá
folyik, és áztatja házainkat. mérgezi fáinkat. vizeinket, ugyanis a
deritőkből csak egy töredéke kerül szippantóba. majd a szenny­
víztelepre. Most újra beadhatunk egy pályázatot. melyben a csator­
naépités folytatásához, a II. és Ill. ütemhez igyekszünk állami céltámo­
gatást szerezni. A több, mint 1,5 milliárd Ft összértékú beruházás
megvalósulása esetén Gyomaendrőd majdnem egész teruletén meglesz
a rákötési lehetőség. Ezt a fejlesztést idei kezdéssel, 2003-as befejezés­
sei tervezzük. Ha saját erőt nem tudnánk felmutatni (hanem feléltük
volna, müködésre például), még ábránd szinten sem lehetne foglalkozni
a csatornázással. Ha ezen. valamint a többi, kiegészítő pályázaton is
nyer a város. az emberi léptékúre csökkenti az egyes ingatlanok

rákötési költségét. SŐt. még kedvezményes pénzintézeti hitelkonstruk­
ció is szóba jön, ami pedig egészen elérhetővé teszi azt mindenki
számára. És itt jön a lakosok polgárias gondolkodásának szük­
ségessége, hogy igény alakuljon ki a tisztább környezetre, hogy ne a
belterületi holtágakba és a csapadékcsatornákba szivattyúzzák a szen­
nyvizet, még ha az pillanatnyilag olcsóbbnak is tünik.

Másik nagy beruházási, fejlesztési terve a városnak a térségi (kom­
munális) hulladéklerakó is talán elérhető közelségbe kerül. Ennek a
feltétele is az. hogy a pályázatokon nyerjen a város. Megvalósitás esetén
újabb 30-50 évre megoldódik a szemetünk környezetbarát elhelyezése,
És 30-40 munkahely teremtése.

De Gyomaendrőd életét legjobban az IPARI PARK fogja befolyásolni
megvalósulás esetén. Ez is nagy anyagi áldozatot követel a várostól, de
busásan megtérül majd, dírekt és indirekt módon. Direkt megtérülés a
majdan befolyó adókból, az indirekt megtérülés a munkahelyek
teremtése révén helyben képződő jövedelem, mint vásárlóerő, mely az
egész helyi mikrogazdaságra élénkitőleg hat majd. Az Ipari Park
létesitésének is alapvető feltétele a teljes kÖzmÚeJJátottság.

Tervezzük továbbá a Liget fürdő fedett részének felújítását, valamint
egy kisebb fedett medence építését. Ehhez is súlyban pályázati
pénzeket kivánunk felhasználni.

Jelentős városüzemeltetési munkákat végeztünk el az elmúlt évek­
ben (a csapadékviz-csatornahálózatot jelentős mértékben felújítottuk,
ennek köszönhető, hogy a belterületi belvizet viszonylagjól megúsztuk,
és nem elúsztunk) a közrnunka-programok segitségével, melyet az idén
is folytatni kivánunk. Ezt a programot tervezzük folytatni az idén is,
mintegy 40 millió Ft értékben, melyböl városi saját erő 8,5 millió Ft. Ezt
a közmunka-programot nevezhetnénk .HÁLÓ" programnak is, a ..ne
halat adjál, hanem hálót" elv alapján. Itt ugyanis nem segéllyel alázzuk
meg a munkanélkülieket, hanem rendes munkalehetőséget biztosi­
tunk és tisztességes bért kinálunk azoknak, akik dolgozni akarnak.

Nem sikerült eddig előbbre lépni küJterületi fasorok, erdők telepítése
ügyében. Abizottsági üléseken felmerüIt ugyanis, hogy a város tulaj­
donában lévő külterületi utak szélén, valamint az alacsony AK értékú
földek egy részén mezővédő erdősávokat, illetve őshonos alföldi fafaj­
tákból erdőket kellene telepíteni.

Tervezzük mindkét településrészen a ligetek karbantartását.
felújítását. Tisztában vagyunk vele, hogy némelyek szemében ez a
munka barbár fairtást fogjelenteni. ennek ellenére el kell kezdeni, mert
pár év múlva már késő lehet.

A helyi rendeletek sem aratnak mindig osztatlan sikert, de fel kell
vállalnunk, hogy a rend és a többség érdekében vélt vagy valós
(érdek)sérelmet okozhatunk egyeseki1ek.

Környezetvédelmi kérdésekben néha falakba ütközünk. Ezeket a
falakat nem részletezem, csak egyet emlitek. Egy termálvíz-felhasználó
megkapta az engedélyt a környezetvédelnli hatóságtól, hogy kihúlt,
ülepitett vizét a Hármas-Körösbe üritse le. Több nagybani szárnya­
sokat nevelő telepe körul is áldatlan állapotok uralkodnak. Időnként

"ismeretlen eredeW-liba- és pulykahullák jelennek meg a határ külön­
böző részein. Szemétkupacok nőnek ki reggelente egyes holtágak
partján, múutak szélén. úgy túnik, még elég alacsony a környezeti
kultúrája némelyekIlek. Rájuk fog férni egy kis ..környezeti nevelés,
mezőőr módra".

Érezhető, hogy a Városfenntartó és Környezetvédelmi Bizottság
nincs híjál!. a feladatoknak. Amire még nagy szükség lenne a városban:
bizalom és pozitív hozzáállás. Bizalom és egyetértés az egyes emberek
),özött. Bizalom és egyetértés a választók és választottak között.
Mostanában minilia a szenvedés, panaszkodás divatját látnám.
Szeretnék több bizakodó, mosolygó arcot látni a városban. Mert hiába
minden igyekezetünk, ha az egyes emberek nem is állnak pozitívan a
swmszédhoz, a városhoz, a fejlődéshez, az éleiliez.

Egy, a szomszédból kölcsönvett szlogent ajánlok mindenki
figyelmébe:

HOZZUK ONATBA AJÓT GYOMAENDRŐDÖNI

DR. VAL4CH BÉLA VárosJenntartó es Kömyezetvedelmi Bizottság elnöke
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KÖZÉRDEKŰ
Rau Józsefnek a Városüzemeltetési Osztály vezetőjének tájékoztatója

belvízkárok • hulladéktelep • szennyvízcsatorna
• közmunka • útépítés

Az összegzett kárigények benyújtásának alapján kb. 200 lakóépületben oko­
zott károkat atéli belvíz. Afelmérések folyamatban vannak. Akárpótlásokkal
kapcsolatban még nincs végleges információnk.

Felmértük az úthálózatban okozott belvízi károkat is. Mintegy 25 km-es
útszakaszon 80 M Ft-os kár keletkezett. A kompenzálási összeg ennek
ügyében sem végleges.

A kommunális hulladéklerakó projekthez, az eddigi 7 résztvevő

településhez csatlakozik Szarvas és Csabacsűd is. A pályázatot tehát 9
település adja be. Szarvason megépül egy átrakó állomás és egy kom­
posztáló terület. Gyakorlatilag amár tömörített háztartási hulladékot hoznák
ide.

Nagyon nagy gond városunkban aszennyvízcsatorna-hálózat fejlesztése.
Erre a céltámogatási pályázat elkészült. Összege nettó 1596942 OOO Ft.
Négy évben tervezzük amegvalósítást 2000. évi indulással.

Az összberuházás 40%-át lehet támogatásként megnyerni. A többit
területfejlesztési-, vízügyi-, környezetvédelmi alapból és más egyéb pályáza­
ti forrásokra támaszkodva teremthetjük elő. Számításaink szerint 70-75%­
os támogatottság ot el tudunk érni. Amennyiben sikerül külföldi pályázatot is
megnyerni, akkor 80-85%-ig is eljuthatunk.

Ahiányzó részt kell az önkormányzatnak és a lakosságnak pótolni.
A jelenlegi kalkulációnk szerint mintegy 100 ezer Fl/ingatlan lenne a

lakosságat terhelő összeg, ami még változhat..
Közel 2500 be/rákötéssel számolunk. Ez aszám kb. 60%-a ajelenleginek,

de abelterületi ingatlanok mintegy 85-90%-os lefedettségét jelenti majd.
Apályázat elnyerésétől függően indul majd aszervező munka.
Az első két évben közel 1 milliárd Ft értékű beruházást meg kell valósí­

tani.
Aközmunkaprogramra ismételten benyújtottunk egy pályázatot. 100 fő 5

hónapos időtartamú munkavégzésére nyílna ismét lehetőség. Folytatnák a
belv[zlevezető rendszerek felújítását, karbantartását. A belvízi problémák
ismeretében ez nagyon szükséges, főleg a hiányzó csatornaszakaszok
pótlása. de él meglévők jó állapotban való tartása is. Hiszen nálunk azért nem
történtek tragikus események. mert az elvezető csatornák állapota megfelelő

volt.
Benyújtottuk kérelmünket aholtágakon található szivattyútelepek rekonst­

rukciós munkáira, illetve a holtágakhoz csatlakozó csatornahálózatok
felújítására, a46-os út alatti áteresz (Enci mellett) javítására 97,7 MFt érték­
ben, illetve a szivattyútelepek rekonstrukciójára. (Üzemeltetésük nem biz­
tonságos, nagyon drága, mert régi gépekről van szó.)

Előkészítés alatt van alakossági önerővel megvalósuló útépítési program.
Az áprilisi testületi ülés remélhetőleg foglalkozik ezzel Gyakorlatilag a
pénzügyi források rendelkezésre állnak. A kivitelező kiválasztásának idősza­

kában vagyunk. -BK-

Kecsketenyésztésiterv
..A ta.Tlgazdaság alapjainak lerakása időszakában is kisérle­
teztek a külföldi és főleg a francia kapcsolattal a Bethlen
iskolában. Remélhetőleg a jelenlegi helyzet elindit egy oktató.
bemutató és termelő bázist.

Ezt a Bethlen Gábor Szakképző Iskola nagyon akarja ­
mondta dr. Dávid Imre polgármester azon a március 21-i saj­
tótájékoztatón. amit a Bethlen iskola képviselői. valamint fran­
cia. spanyol Európa Uniós szakmai küldöttség tartott a város­
házán.

Számunkra öröm az. hogy az iskolában az akarat mellett a
feltételrendszer is kialakulóban van. A fejlesztéshez a megye. a
régió. az önkormányzat. sőt az FVM támogatását is megsze­
rezhetik. Ám ehhez az EU és Franciaország is hozzá kell. hogy
járuljon."

Gubuez józsef az iskola igazgatója elmondta. hogy a francia
és spanyo! vendégek segitenek az EU-hoz benyújtandó
pályázat elkészítésében. mivel legalább egy EU tagnak ebben
lenni kell. A pedagógiai program. amiben részt vesznek
Leonardo da Vinehi névre keresztelt.

Ezzel párhuzamosan indul egy másik beruházási projekt is
ez évben. Egy kecsketenyésztő. termékfeldolgozó telep léte­
sítése a cél ennek keretében. A keeske-mLTltafarm is családi
vállalkozást modellez fra.l1cia technológiával. amely az egész
termékpályát bemutatja. Az iskola tehát nappali-, felnőtt­

képzés és átképzés formájában adná ezen ismereteket is.
valamint jövőbe mutató szaktanácsadást is biztositana. A ter­
melő közvetlen piaci résztvevővé válhat nagyobb beruházást
nem igénylő vállalkozásával a kereskedők. nagykereskedők

kikerulésével.
A Leonardo együttműködési programot az Európa Bizottság

1994-ben indította szakképzés terén.
Az idén követi egy másik szakasz, amelynek célja az EU

szakmai képzési politikájának megvalósítása, illetve a tagál­
lamok szakképzési polítikájának harmonizációja. A szakmai
készségek és tudás fejlesztése. a szakmai továbbképzés és
innováció támogatása a cél. A Leonardo II. programokból a
Bethlen iskola kettőben vesz részt.

Mobilitási projektben például ami sza.1(emberek és tanulók
cseréjét jelenti, már ezen a nyáron 10-10 tanulóval bonyolódik
egy hónapos időtartammal.

Az Agrár Szakoktatási Intézet adja be a pályázatot. ugyanis
az FVM és az oktatási minisztérium létrehozott egy olyan
bizottságot. amely a francia és magyar mezőgazdasági iskolák
együttműködését koordinálja. Ennek az iskola tanára Davi­
dovics László is tagja. Ez a team egyébként egy kísérleti tervet
készít új képzési modellek kialakítására. figyelembe véve az új
munkaszituációkat. munkalehetőségeket. amelye körzetet
érinti. Ezt az agrárkormányzat is támogatja.

A pályázat bírálata novemberben várható. Pénzt az új
képzési formák. modellek kidolgozására lehet egyelőre nyerni.

A Bethlen iskola vendégei voltak Franciaországból Helene
Duelos. lvan Guirounet. Spanyolországból Richard Pares.

-b-

Kerékpárút Nagylaposra?
Egy kerékpárút megépitése már régebben felvetődött

Nagylapos és az endrődi városrész között. például a SO-as
évek vége felé. mL1(or a 46-os fő közlekedési utat újitották
fel. de akkor ezt végül elvetették.

Azonban a lakosság továbbra is fenntartja kívánalmát a
kerékpárút létrehozására. Az ügybe vetett bizodalmukat
csak erösitette az a legutóbbi lakossági kezdeményezés és
ennek hatása is, amikor e kérdéssel területünk országgyü­
lési képviSelöjéhez fordultak. Domokos László pedig tett is
az ügyben olyannyira. hogy indittatására ez év januárjában
konkrét műszaki leírás is készült Maláta Mihály tervező íro­
dájában. A márciusban datált terv szerint a bruttó becsült
költség 149300 OOO Ft lenne 6750 m-es hosszúságú kerék­
párút esetében az endrödi csomóponttól Nagylaposig 2 m

szélességben. Azonban az ott élö 201 fő, akik közül 70 fő

aktiv koru. SO fő nyugdijas. 3S iskolás koru diák (ez utób­
biak nagy %-a is kerékpáron közlekedik iskolaidőben

naponta az endrődi iskolába). plusz a tanyákon lakók
(Varjas. Görögállás. Rigajos. Csejt) igénye a Birka csárdától
a Telekpartig szűk 5 km-es út lenne. ez kb. SO millió Ft-ból
megépíthetö. A szükséges 20% saját anyagi erőt az önkor­
mányzat rendelkezésre bocsátaná. hiszen támogatja az út
megépítésének gondolatát.

A nagylaposi, varjasi. görögállási. rigajosi. csejti tanyai
lakosok is szeretnének rendezett körülmények között,
vagyis a főútvonal veszélyes forgalmától leválasztottan
kerékpározni. Ám a turistaszezon kétkerekes kirándulóit,
horgászait sem kell elfelejtenünk... - b-
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"Mit jelent számomra a március 15-i ünnep"
című pályázat eredménye

L_====-= ==-IlI:::::Z:il .J

•••••••••••••••••••••
r-------------,

ASportcsarnok áprilisi programjai
Tanár-diák mérkőzések

fordított nap
kispályás labdarúgás, kézi labda, kosárlabda
Amatőr Kispályás Labdarúgó Bajnokság
ilL Kcs. körzeli fiú kézilabda dönfök
III. Kcs. körzeti leány kézilabda döntők

Meghlvásos MIX-Röplabda Torna
Amatör Kispályás Labdarúgó Bainokság
Amatőr Kíspályás Labdarúgó Bajnokság
dfJkiosztó ünnepsége vacsorával és mOsorral
egybekötve aKörös Étteremben
Tavaszi szünet
Délelt5tt 9.00-13.00-ig mindenki dfjmentesen
veheti igénybe aSpoJ1csamokot
Önkormányzalí Spo~nap
Futó-Gála

Apr 17-20.

Apr 2.
Ápr 3.

Apr 8.
Apr 9.
Apr 15.

Ápr. 1.

Ápr. 29.
Ápr. 30.

Rajzpályázat
Helyezések:
Alsd tagozatosok:
1. Kovács Zoltán, Városi Zene- és Művészeti Iskola

előképzős csoport
2. Kovács László, Városi Zene- és Művészeti Iskola

előképzős csoport
3. Gubucz Katalin, Városi Zene- és Művészeti

Iskola előképzős csoport
Díjazottak:
Márton Attila, 2. Sz. Általános Iskola
Nagy Ildikó, 2. Sz. Általános Iskola
Megyeri Bence, 2. Sz. Általános Iskola
Hanyecz Ágnes, Rózsahegyi Kálmán Általános
Iskola
Felső tagozatosok.'
1. Gulyás András, 2. Sz. Általános Iskola 6. o.

Koloh Norbert, 2. Sz. Általános Iskola 6. o.
2. Dobák Emese, 2. Sz. Általános Iskola 8. b
Középiskolások.-
1. Kovásznai Nóra, Kner Imre Gimnázium 9. b
2. Diószegi Edit, Kner Imre Gimnázium 12. a
3. Csikós Zsuzsanna, Kner Imre Gimnázium 9. b

Építési telek eladó. Gyomaendrőd,
Zrínyi Miklós u. 43/1.alatl.

Érd.: Tel.: 283-489 • 06/30/9580-479

Rajzpályázat óvodásoknak.

"TAVASZVÁRÓ"
címmeL

Várjuk a bármilyen méretben
és technikával készült munkákat a
Művelődési Központba.

Benyújtási határidő: április
07. 8 óra.

A munkákat szakmai zsűri

bírálja el.
A valamennyi alkotást magába

foglaló kiállítás megnyitója és
eredményhirdetése:

ÁPRILIS 10. (HÉTFÖ) 15 ÓRA

Irodalmi pályázat
Nyolc dolgozat érkezett.
Kiemelkedően díjazott:
1. A "félórás" kokárda ("Sydney 16" jeligével),

10-14 év
Bere Gabriella, Kner Imre Gimnázium 8. a

2. "Székelyföld" jeligével, 15-18 év
Bart6k István, Bethlen Gábor Szakképző Iskola
9. b

Dicséret illeti, smég drjazott:
- "Segesvár" jeligével benyújtott

Gel/ai Nándor, Kner Imre Gimnázium 10. b
- Saját versével

Sfranszky Viktor, Kner Imre Gimnázium 12. b
3. A7-10 évesek közül:

a"Skorpió" jeligéjű dolgozat díjazott
Sárközi Noémi, 2. Sz. Általános Iskola 2. a

(A pályázati művekből következő számunkban tal­
lózunk.)
••••••••••••••••••••

Millenniumi eseménynaptár
A Magyar Millennium 2000. Békés
megyei történései az ezen alkalom­
bói kiadott Eseménynaptára szerint
Gyomaendrődön a következő ren­
dezvényeket jelöli, kapcsolódó
helyiekkel.
2000. április 24.
- Vetélkedő a magyar államalapítás
millenniuma alkalmából a Városi
Könyvtárban.
2000. április 30.-május l.
- A II. Gyomaendrődi Nemzetközi
Sajt-és Túrófesztivál.
2000. május 25.
- Illyés Gyula: Az ünnepelt című

darabjának előadása a Katona Jó­
zsef Városi MűvelődésiKözpontban
- Ünnepi testületi ülés
Millenniumi Emlékzászló átadása ­
Katona József Városi Művelődési

Központ. Átadja Dr. Pintér Sándor
belügyminiszter.
2000. május 26-27.
- Emléknapok Rózsahegyi Kálmán
endrődi születésű színművész

tiszteletére. Az Endrődiek Baráti
Köre országos találkozója. A
helytörténeti gyüjtemény ünnepé­
lyes megnyitása. Rózsahegyi
Kálmán és Tímár Máté szobrának
felavatása.
2000. június 3.
- Békés megyei cigány lakosok
XVII. millenniumi sportnapja ­
Gyomai Sportpálya.
2000. június 10. - tűzoltó Flórián­
nap.
2000. július 24.-augusztus 5.
- Nemzetközi művésztábor a
Bethlen Alapítvány rendezésében.
kiállítással egybekötve.
2000. október 23.
- A Gyomaendrődről elszármazot­
tak találkozója a nemzeti ünnep
keretében. Díszvendég: Habsburg
György

Az olvasó kedves képei...
Folytatjuk a kedves olvasóink által beküldött kedvenc képek
bemutatását. A márciusi lapunkban a 7. oldalon megjelent
lepényevési pillanatképek tulajdonosának neve sajnálatosan
lemaradt. A fotók tehát '59-böl Alt Jánosné nyugdíjas tanitónö

kedvencei.
A mostani elsö felvételt Németh Mária küldte be "Életem elsö
karácsonyán miért maradnék ki a jóból?l" aláírással, a másikat
Suha Tamásné "Enyém az egész világi" címmel.

.. E/elem első karácsonyG.11 miért maradnék ki ajóból?l" .. Enyém az egész világ!"
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Beszélgetés Varga Lajos olimpikonnal - II.

A Képes Sport 1959. majus 19·[ szamaból
Budapest-Rastatt (NSZK) 283.70:275.55

városok közötti tornaviadal

A legutóbbi lapszámunkban olvashattunk egy interjút
Varga Lajos gyomai születésű tornász olimpikonunkkal.
Ebben Varga Lajos említette. hogy néhány hónapos fel­
készülés után tornász tanítványai részt vesznek a me­
gyei Diákolimpián.

Ezen a megmérettetésen hét csapat indult. Gyoma­
endrődről Varga Lajos csapata A kategóriában a 2. he­
lyezést érte el. Ezzel a debreceni területi döntőbe jutot­
tak tovább.

Mintegy kiegészítvén a márciusi interjút és a gyoma­
endrődi tornászpalántá..l< várható esélyeit alátámasztván
bővebben szeretném ismertetni Varga Lajos eddigi edzői

tevékenységének eredményeit. sikereit. Íme:
Elsőként Budapest r. kerületében a Krisztina körúton

~gy általános iskola tornatermében alakította meg az
Ujpesti Dózsa Sportiskoláját. aminek 13 éven keresztül
a vezetője volt. Ezen a szinten diákolimpiák és serdülő­

bajnokságok zajlanak.
Természetesen nem egyedül értem el a jó eredmé­

nyeket. hanem négy-öt edző is besegített nagyszerű

munkájával.
A legbüszkébb a Krisztina körúti általános iskolai

tevékenységemre vagyok. ugyanis ez Budapest legki­
sebb iskolája. mégis többször nyertünk az ottani

gyerekekkel diákolimpiát. E garnitúrából fejlődött ki
Berkesi György nevű tanítványom, aki válogatott
kerettag lett és nemzetközi sikereket is elért.

Egy utánpótlásed.zőneksajnos az a dolga, hogy mindig
elölről kezdjen... En legalább háromszor tettem ezt.
Azonban mind a háromszor sikerült válogatott torná­
szokat nevelni.

Mikor Újpalotára kerültem ott Rezács Péter. Rezács
Zoltán emelkedett ki. Ők többször voltak a gyomaendrő­

di táborban is - a későbbiekben már mint edzők. Rezács
Péter többszörös magyar bajnok. mesterfokú bajnok,
nemzetközi szinten is szerzett első helyet...

1970-ben felépült az Újpesti Dózsa Szilágyi úti tor­
nacsarnoka. Ekkor a klub tornaszakosztálya ide költö­
zött. aminek én lettem a vezető edzője. Csollány Szil­
veszter. Fajkusz Csaba már innen indult a sikerek felé.
Tizenegy évig voltam itt vezető. E mellett saját tanit­
ványaimmal is foglalkoztam. Új nevelést új generációt
jelent Fekécs Kristóf kétszeres magyar bajnok, kétszeres
mesterfokú bajnok. többszörös válogatott; Szeremi
Tamás. akí szerintem a legnagyobb tehetség ma Ma­
gyarországon...

Miután hazaköltöztem, utánam a munkát egy
nemzetközi eredményekkel is dicsekedhető kiváló edző,

Kisteleki Antal vette át. Ő Guczogi György edzője volt.
Nyugodt szivvel hagytam rá a feladatokat. mert azok a
kiváló képességű tornászok. akík nekem sok magyar
bajnokságot nyertek. nála is jó kezekbe kerültek és a
fejlődésüket töretlennek látom. Büszke vagyok arra is,
edzői múltamat tekintve, hogy kiváló testnevelő

tanárokká váltak azok is. akik nem kerültek be a
válogatottba. Legtöbb tanítványom felső fokú
végzettséget szerzett, sőt erre én is ösztökéltem őket.

- Aktív tornászként volt-e kedvenc szere?
- Én mind a hat szeren és összetettben is magyar

bajnokságot szereztem. de azért csak van/volt ked­
vencem. Ez pedig a gyűrű. Ezen a szeren nyertem a
legytöbb magyar bajnokságot.

- Hogyan látja az utánpótlás mostani helyzetét?
- Egyre nehezebb megfelelő fiatalokat találni, de ez

nem csak a tornasportra vonatkozik. Nagyon sok az
egyéb elszívó hatás. mint például a tévé. video. hogy
egyéb káros dologról esetleg ne is beszéljünk... !

Zeneiskalai versenyek KOSSU H·
A zeneiskolában a megyei versenyek a II.
félévben kezdödnek. Iskolánk minden
megyei versenyre benevezett. Eddig
három verseny zajlott le. egy pedig még
hátra van.

Iskolánkat - a Városi Zene- és Müvé­
szeti Iskolát - a három versenyen 12 ta­
nuló képviselte.

Etöször a furulyások mérték össze
tudásukat február 23-án Mezökovácshá- .
zán. Nyolc tanulónk nevezett be a ver­
senyre. név szerint Dobó Bettina. Tímár
Cecilia. Buza Katalin. Benke Ágnes.
Molnár Nóra. Tari Fruzsina. Kruchió
Ágnes és Szurovecz Zsuzsanna. Mind a
nyolc tanulónk jól szerepelt. Tanáraik:
Halász Valéria és Halász János. Dobó
Bettina különösen kivalóan szerepelt.
korcsoportjában II. helyezést ért el.

Március 3-án Oroshazan a fuvolások
versenye következett. Itt két tanulónk
nevezett a versenyre. Tímár Beáta és Ko­
vács Ágnes. Mindkét tanulónk kivalóan
szerepelt. különösen Kovács Ági. Igaz
helyezést nem értek el. de tudásuk
gazdagodott. Felkészítö tanaruk: Halász
Valéria.

Március 9-én Békéscsabán rendezték
meg a megyei zongoraversenyt. Két ta­
nulónk - Faragó Ágnes és Csík Andrea ­
képviselte iskolá.nkat. Csík Andrea kü­
löndijban részesült. Felkészítöjük: Bát­
kai József.

Minden tanulónak, illetve felkészitö
tanárnak köszönjük az elért ered­
ményeket. gratulálunk. s további ered­
ményes munkat kivánunk.

Hunya Anikó megbízott igazgató

Gergely Ágnes. endrődi származású József
Attila-díjas író, költő, műforditó március 15.
alkalmából Kossuth-díjat vehetett át a minisz­
terelnök javaslat.ára a Magyar Köztársaság
elnökétől, Göncz Arpádtól. Gratulálunk'

Gyógyvíz-kihasználás
Weigert Éva egészségvédö -fejlesztő

szalont/centrumot hozna létre a
jelenleg meglévő elgondolások. tervek
szerint Nagylaposon a volt iskola,
gumiüzem területén. A beruházás­
nak jelentős idegenforgalmi jelen­
tősége is lenne. A közelben található
gyógyvizet is felhasználnák. A szük­
séges eljárások folyamatban vannak.
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A GYERM
~ ##

KVEDELEMROL
Az 1997. évi XXXI. törvény a gyermekek védelméről és a gyámügyi
igazgatásról (Gyvt.). új alapokra helyezte a gyermekvédelem és a
gyámügyi igazgatás rendszerét. Elsősorban ahhoz nyújt segítséget,
hogy a családok képesek legyenek felnevelni gyermekeiket.
Másodsorban az a célja, hogy megelőzze a gyermekek ellátatlanságát,
veszélyeztetettségét. Harmadsorban - más megoldás hiányában ­
gyermekvédelmi gondoskodást biztosít. Ez tehát nem csak a veszé­
lyeztetettek, a hátrányos helyzetűek, a társadalmi beilleszkedési zavar­
ral küzdők törvénye, hanem minden gyermeké.

Ahatósági jogkört települési szinten három szerv között osztja meg.
Eszervek: az 1997. november 1-jétőllétrehozott városi gyámhivatal, a
település jegyzője, valamint a képviselő-testület.

Gyámhatósági hatáskörbe tartozó feladatok: gyámsági, gondnoksá­
gi, vagyoni ügyek, szülői ház elhagyásának engedélyezése, kiskorú
házasságkötésének előzetes engedélyezése, kapcsolattartási ügyek,
édelembe vétel, azonnali hatályú ideiglenes elhelyezés, átmeneti
nevelésbe vétel, tartós nevelésbe vétel.örökbefogadással kapcsolatos
eljárás, családi jogállás rendezése, szülői felügyeleti joggal kapcso­
latos kérdések.

A gyermek életét abiológiai, pszichológiai, társadalmi, egyéb ténye­
zők komplex hatásai befolyásolják. Elsősorban a család a hatások
legfőbb kibocsátója, illetve szűrője. A gyermek szükségletei és prob­
lémái ezekben aviszonyokban gyökereznek.

Különösen napjainkban a népesedési helyzet kedvezőtlen alakulása,
egyelszegényedési tendencia jelentkezése, a gyermekek szocializá­
ciójának fogyatékosságai, veszélyeztetettsége és egy sor társadalmi
beilleszkedési zavar (pl. alkoholizmus, bűnözés) összefügg a családi
élet problémáival.
Gyomaendrődön 1999. december 31-én 491 kiskorút tartottunk

veszélyeztetettként nyilván Alegtöbb esetben környezeti, magatartási,
illetve anyagi okból, és a szülők alkoholizálása, helytelen életvitele
miatt van szükség a család gondozására.

Veszélyeztetett az a kiskorú, akit a szülők oly módon nevelnek, és
gondoznak, amely egy adott kultúrában, helyen és időben elfogad­
hatatlan. A veszélyeztetettség tényezői többek között: a gyermek
fizikai, egészségi, értelmi, érzelmi, erkölcsi fejlődésének, társadalmi
beilleszkedésének veszélyeztetése, elhanyagolása.

Mindezek együttesen is előfordulhatnak, de külön-külön is indokol­
hatják a gyermekvédelmi célú beavatkozást a családok életébe.

A gyermekek veszélyeztetettségének megeiőzésében kiemelkedő

jelentősége van a veszélyeztetettséget észlelő rendszer működ­

tetésének, koordinálásának, az együttműködés megszervezésé­
nek.

A gyermekvédelmi törvény alapján a gyermekvédelmi rendszerhez
kapcsolódó feladatokat látnak el az egészségügyi szolgáltatást nYúj­
tók, így különösen a védőnői szolgálat, háziorvos, a házi gyermekor­
vos, a családsegítő szolgálat, a közoktatási intézmények, így külö­
nösen a nevelési-oktatási intézmények, rendőrség, ügyészség, bíró­
ság, társadalmi szervezetek, egyházak, alapítványok.

Az intézmények és személyek kötelesek jelzéssel élni a gyermek
veszélyeztetettsége esetén aVárosi Családsegítő Központnál - mely a
Gyomaendrőd, Fő út 2. szám alatti Kirendeltség épületében található
(telefonszáma: 282-560), illetve indokolt esetben kötelesek hatósági

eljárást kezdeményezni a gyámhatóságnál. Ilyen jelzéssel, és kezde­
ményezéssei bármely állampolgár, és a gyermekek érdekeit képviselő

társadalmi szervezet is élhet.
Amennyiben a Jelzett veszélyeztetettség alapellátások igény­

bevételévei nem szüntethető meg, hatósági intézkedés szükséges.
Ha feltételezhető, hogya gyermek fejlődése acsaládi környzezetben

segítséggel még biztosítható, a jegyző a gyermeket védelembe veszi,
amely folyamatos családgondozást von maga után. Ez településünkön
az elmúlt év során 45 gyermek esetében került elrendelésre.

Amennyiben a kiskorú felügyelet nélkül marad, vagy fejlődését

családi környezete súlyosan veszélyezteti, a gyermek azonnali elhe­
lyezésére van szükség. Ennek elrendelése gyors döntést igényel, a
körülmények azonnali mérlegelésével. Az illetékes gyámhivatal 30
napon belül megvizsgálja, hogy az ideiglenes elhelyezés megszüntet­
hető-e, és a gyermek visszakerülhet a családjába, vagy más houátar­
tozóhoz, illetve átmeneti vagy tartós nevelésbe vétele kerüljön elren­
delésre.

Jelenleg 33 kiskorú részesül állami gondoskodásban, ebből 14 fő

Dévaványáról, 15 fő pedig Gyomaendrődről került gyermekotthonba,
illetve nevelőszülőkhöz.

Megemlítendő gond a gyermekek csavargása, iskolakerülése. A
családok támogatásáról szóló törvény ezt a problémát azzal próbálja
kezelni, hogy az iskoláztatási támogatás bevezetésével a szülőket arra
ösztönzi, hogya gyermek rendszeresen járjon iskolába, ellenkező

esetben a támogatás folyósítását megszünteti.
Gyakori még a kiskorúak körében előforduló bűnözés, leggyakrab­

ban lopás, betörés, rongálás esete is.
A szülők alkoholizmusa szintén veszélyeztető körülmény lehet. Ez

betegség, melyet az alkoholizáló személy sok esetben nem ismer el, ez
a gyógykezelését meghiúsíthatja. Semmiféle segítséget nem fogad el,
együttműködést a segítő szervekkel, személyekkel nem tanúsít. Ezzel
a magatartásával saját betegségét súlyosbítja, családját veszélyeztet­
heti, aminek következménye gyámhatósági intézkedés lehet.

Az elvált szülők gyermekei különösen veszélyeztetett helyzetben
vannak, hiszen több esetben fordul elő, hogy a szülő a gyermeket a
másik fél ellen próbálja hangolni, saját sérelmeit helyezi előtérbe, a
gyermekek a felnőttek harcában háttérbe szorulnak, amely miatt a
kiskorú érzelmileg jelentősen sérül, bíztonságérzete meginog. A kül­
sőleg színvonalas körülmények között, de mégis csonka családban
nevelkedő gyermekeknél sok esetben súlyos lelki sérülések kerülnek
felszínre, amely szakember segytségét igényelné, de a szülő nem
mindig együttműkodő.

A gyermekek bántalmazása nem meríti ki a fizikai bántalmazás
fogalmát, hiszen agyermek elhanyagolása is ugyanolyan veszéllyel jár.
Egyikünk lelkiismerete sem engedheti meg, hogy egyetlen gyermek
testi vagy lelki bántalmazása titokban maradjon. Ez nem acsalád belü­
gye, hiszen "vétkesek közt cinkos aki néma".

A Szövetség a gyermekek bántalmazása ellen két ingyenesen
hívható telefonszáma: 66/461-551 és 68/481-262.
Gyomaendrőd Város Polgármesteri Hivatalának Gyámhivatala

1997. november 1. napjától működik, jelenleg 3 fővel, az önkor­
mányzat épületében. Gyomaendrőd körzetébe tartozik még
Dévaványa, Ecsegfalva és Hunya községek is.

KÖSZÖNET
Az Öregszólői Gyermekekéri Alapítvány alapflóinak és

lámogalóinak sok siker!, jó egészséget és eredmé­
nyekben gazdag 2000. ével kívánva mond köszönelet az

Alapítvány Kuratóriuma.
AJapfl61c Hanyeczlászló és neje - Jakus Imre képviselő. Peniameni KII.

- Rácz Imre és neje - Hunya István, Turul Cipő - Csikós János és neje.
Támoga/61c dr. Dávid Imre polgármesler - Gyomaendród Város Önkor­

mányzalának Képviselő-testülete. Polgármesteri Hivalalának dolgozói - OTP
Gyomaendród. dr. Sonkoly János - Endrőd és Vidéke Takarékszövelkezel. dr.
Hunya Miklós - Malomipari BI.. Szabó László - Búloripari Szövelkezet,
Farkasinszki Sandor - dr. Giricz Kalalin, Dunakeszi - Jakus Istvan,
Kecskemél- Bula Ernó, Debrecen - Dinya Zollán és neje, Madizol- Czikkely
Anna - Rácz Jánosné - Kovásznainé Mikó Klára - Molnár Borbála ­
Kovásznai Nóra - Gyomaendródi Hiradó. Biró Károly. AJ. Öregszőlői

Gyermekekén Rendezvények lámoga/dinak jó egészségeI. sok sikerl és ered-

ményekben gazdag 2000. ével kivánnak és mondanak köszönetet az
őregszólói gyermekek.

Támoga/dic dr. Dávid Imre polgármesler - Gyomaendrőd Város Önkor­
mányzatának Képviselő-Iestülele, Polgámesieri Hivatalának dolgozói ­
Endrőd és Vidéke Takarékszövetkezet - Vöröskereszt, Kurilla Jánosné ­
Jakus Imre képviseló, Pentameni Klt. - dr. Komlovsz~ Ferenc és neje, Agro
Duál Klt. - Hanyecz László és neje, Hanyecz Klt. - Turul Cipő. Hunya István
- Madizol, Dinya Zollán és neje - Vilma Cipo, Kovác.; lajosné - lading
Cipó. lading János és neje dr. Kovács Edit - Edina Cipó, Fekécsné Szakálos
Eszler - Corvo Bianco Cipó. Dinya lászló - Carlos Nyúlcipő. Szakálos Ernó
és neje - SeVlo Cipő. Hornok Józsel -l + l Cipó, Lucz Tibor - Gellai Cipó,
Gellai László és neje - Búloripari Szövelkezel, Farkasinszki Sándor - Körös
Büloripari Klt., Mész.ros Vendel - Némelh KIJ., Németh Dezső és neje ­
Balázs lambéria, Balázs Dezsó - Velvel Búlor. Babecz Zsuzsa - Gyuricza
Faházak, Gyuricza Sándor és neje - Gyomai Kner Nyomda Rt., Papp Lajos ­
Dosszié Klt., Lakalos Gyula - Szabóipari Szövelkezet, Nyakó Lajos ­
StaIIrung Klt., IIlésné Erzsike - Zöld Cukrászda, Zöld Endre és neje - Pájer
Cukrászda. Pájer Sándor és neie - Ken-Kivi Klt., Kulik Imre - Szarvasi
Kenyér Bt.. Hunya Zoltán - Sikér Gmk. - Fülöp István és neje - Czikkely

Péter és neje - Poharelecz László - Újlaki Szabolcs - Dávid Atlilán! - Barna
Zsoll és neje - Dávid Mátyás és neje - Szabó László - Bollik Mihály - Fúlöp
Zollánné - Farkas Málé - Várli András -lizá: Virág, lizák István és neje­
Plasloball. Szarvas - Vári László és neje - Villám Toursz- Gyomaendrődi

HIradó. Biró Károly. AJ. Óregszólói Gyermekekéri Rendezvények segflöinek jó
egészséget, sikeres és eredményekben gazdag 2000. évet kivánnak és
köszönetet mondanak az öregszölói gyermekek.

segn6lc .Cibere". Varga Mihály - .Bűvész". R. Nagy Tibor - .Légvár"".
Szombathelyiné Marika - .Ku~labemutaló··. Óváriné Valika - Tulipános
Óvoda. Giricz Ilona óvónó - Timár Imréné óvón6 - .Rumba· társastánc.
Kozma Edina - Dal, zene. Adám Gyöngyi, Hanyecz Tünde - Térzene. Kozma
Gábor - Molnár Borbála, Szilágyi Józse!né - Magányosok Klubja ­
Nyugdfjasok Ktubja - Gubucz Imre és neje - Vári lászló és neje - lászló
Zoltán és neje - Szakátos István és neje - Czikl<ely Péter és neje - Papp
Jenóné - Szakálos IS~'ánné - Salamon Istvánné - Gellal Józselné - Dávid
Józselné - Futó Mihályné - Lénárt Lászlóné - Dávid Zoltán - Dávid Csaba
- Papp Diána - Papp Melinda - Szujú Orsolya - Vári tva - Czikkely Beáta
- Czikkely Tlmea - Czikkely Péter - Czikkely Viktória - Palyov Anell -
Cserép Tibor



10 GYOMAENDRŐDIHÍRADÓ 2000. ÁPRILIS

KCLt:Ó ózsef e~léke
Mikor az elmúlt év kora őszén

Bálint Sándorné gyémántdiplo­
más pedagógussal beszélgettünk,
akkor merült fel annak az ötlete,
kívánalma, hogy édesapját - kiről

utcát neveztek el a gyomai város­
részben - lehetőség szerint kicsit
bővebben mutassuk be olvasóink­
nak.

Az l 989-90-ben megjelent
Körösi Műhely című értékkereső

és közvetitő lapban Darvas Tibor
összegezte Kató József munkássá­
gát. életét.

Ezen írásból állítottunk össze
egy rövid keresztmetszetet Kató
Józsefről (1879-1926).

A "Borongás" -ban látomását
viszi Krisztus elé, melyben a
.. Szépség, Jóság sírva támolyog át
a világon", és kéri Krisztust:

"JÖ] el mégegyszer véres vizek­
hez
Mint egy nagy álom
Kevés volt értünk egyszer halni
meg
a Golgotádon."
Kató József személyére Kerényi

Grácia irodalomtörténész hívta fel
a figyelmet. mint a lengyel köl­
tészet egyik első magyar fordító­
jára, és 1964-ben a Filológiai
Szemlében számolt be Kató József
irodalomtörténeti felfedezésére is.

Nagyon igaza volt Virágh Ferenc­
nek, hogy már 1959-ben is késő

volt Kató József költői hagyatéká­
nak felmérésére, méginkább igaz
ez a jelenben, hisz az azóta eltelt
31 év - írta D. T. 1990-ben - alatt
a helytörténeti kutatás sem fordí­
tott kellő figyelmet a helyi értékek
felkutatására, becsülő megőrzé­

sére.
Kató József irodalmi hagyatéka

mindössze három kötetnyi vers,
Pipaszó mellett címmel megjelent
vidám népi történetei, a helyi jel­
legű kötetnyi krónikás ének, a
Békés megyei Közlöny négy évfo­
lyamának számai, mint szerkesz­
tői munkájának termékei, a kéz­
iratban maradt műfordításai és a
korabeli újságokban megjelent,
kötetekbe fel nem vett írásai (Pesti
Hírlap, a kolozsvári Újság, Temes­
vári Hírlap, Vasárnapi Újság.
Egyetértés, Gyomaendrőd és
Vidéke stb.). Az akkori Gyoma
művelődéstörténetének feledésbe
merjIt, a maga korában közis­
mert. de nem elismert szemé­
lyisége volt, akinek irodalmi tevé-

kenységét szülőföldjén tudomásul
vették, de mind a mai napig
adósak maradtak a méltó elis­
meréssel.

1926. november 7-én a
Gyoma-Endrőd és Vidéke című

helyi lapban a kortárs író-költő·

óvónő tollából származó nekrológ
adta tudtul, hogy ,.elment közü­
lünk az élet delén megrokkant,
fáradt alakja" - Kató Józsefre
büszke lehet ez a magyar község...
Itt született. és igazi tehetség
volt... érvényesülésének útját
állotta különösen nagy
szerénysége, s az a megható
szeretet és igaz magyar vonás,
mely őt a falujához, édes anyjához
s a "föld"·höz kötötte.

1935·ben Kner Izidor tett
lépéseket egy verskötet megjelen­
tetése érdekében - valószínű a
költő halálának IO. évfordulójára
jelent volna meg. de Kner Izidor
halála miatt a tenT nem valósult
meg.

Kerényi Grácia, a lengyel iro­
dalom kutatója állapította meg a
család által féltve őrzött fordítások
alapján, hogy Kató József
tudatosan vállalta a fordítói tisztet
a vidéki költők szűk lehetőségei

között is ... Kéziratai között meg­
található volt Michail Balucki
..Agglegények klubja", Heinrich
Tewele ,A papa" címü egyfelvoná­
sosa... néhány Tetrnajer-vers, egy
Sienkievich-novella, amelyik
1918-ban a Temesvári Hírlapban
jelent meg (Az angyal).
Műfordításai közül a legsikere­

sebb és legjelentősebb Julius
Slovacki Mazepája.

Szólnunk kell Kató József iro­
dalomtörténeti felfedezéséről is.
Hagyatékában maradt ránk egy
XVlI. századi kézirat, melyet Ma­
rosi Kázmér szárntiszt másolt le
Kató kérésére. A másolat fel­
jegyzése a vers keletkezési idejére
és megtalálási helyére utal: ..Ki·
adatlan irodalomtörténeti emlék a
Gróf Teleky család levéltárából,
1671 körüli időből".

Öregek beszélték, hogy mindig
nagy érdeklödéssei várták a laó­
nikákat - mit ír Kató? -, sokan
ezért olvastak újságot. a krónikás
könyvet salátává olvasták az
emberek. sokan könyv nélkül
idézgetik egyíkét-m?sikát, mert
róluk szólnak, aszüleikről, atyafi­
aikról, a helység közismert alakjait

rajzolja meg hol tréfásan, hol ko­
molyan. de mindig nagy szeretet­
tel.

A Krónikás Könyv előszavát

Tárkányi József újságíró-szer­
kesztő. Kató József utódja és
barátja írta. Keserűen állapítja
meg, hogy a költőt talán sehol sem
értették annyira félre, mint
szülőhelyén, Gyomán. Krónikás
versein kívül műveit csak nagyon
kevesen ismerték. értették. A meg­
nemértés okát a barát is csak
sejteti. amikor azt Íija. hogy ..Nem
tudták talán felfogni az írásai
mélyén levő nagy gondolato­
kat?......

Az én tavaszom című versének
utolsó szakasza volt gyászjelen­
tésének mottója.

Ezzel zárjuk emlékezésünket:

.,De. ha nem lesz tavaszom
soha?
A vágyba lassan majd elégek ...
Lehervad majd a nótafáról
Az a tüzes szerelmes ének. ..
A szívembe összekuszálva,
Ott lesz a vágy sok aranyszála,
Ott lesznek az el nem sírt dalok,
Ráakadtok. majd ha meghalok."

A RÓZSAHEGYI KÖNYVTÁR
ÁPRILIS HAVI VIDEOVETíTÉSEI

OVI·MOZI
mindig szerdán délelőtt 10 órától

Ápr. OS-én: Pom-Pom meséi
Ápr. 12-én: Mici Mackó újabb kalandjai
Ápr. 26-án: Grimm mesék

CSALÁDI MOZI
mindig szombaton délután 14 órától

Ápr. 01-én: A világ hét csodája 1-2. rész
(ismeretterjesztő film)

Ápr. 08-án: Ámbár tanár úr (magyar film)
Ápr. 1S-én: Anastásia (rajzfilm)
Ápr. 29-én: Zorro (kalandfilm)
Máj. 06-án: Elefánt kalandok (ismeretter­

jesztő film)

SZÜNIDEI MULATSÁGOK
délelőtt 10 órától:

Ápr. 17-én: Mulan (rajzfilm)
Ápr. 18-án: Chip katonák (animációs film)
Ápr. 19-én: Egy bogár élete (rajzfilm)
Ápr. 20-án: Egyiptom hercege (rajzfilm)

délután 14 órától:
Ápr. 17-én: Lassie (családi film)
Ápr. 18-án: Indul a bakterház (magyar

film)
Ápr. 19-én: Babe: egy kismalac kalandjai

(családi film)
Ápr. 20-án: Harc az Endor bolygón (fan­

tasztikusfilm)
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2 szobás. gázJűtéses családi ház
eladó Endröd. Mohácsi u. 9. Erd.: 18
óra utan.

'93-as 08. havi 1100 -as WI Poló és
'81-es 1.3-as Ford Escord eladó.
Érd.: 06/66/284-994

Sürgösen eladó 2 db löld a Harcsás­
zugban (kb. 450-450 O-öl). Tel.:
06/66/285-729

Feladó neve: .
Címe: ..
Cserebere (apró-) hirdetés szövege (max. 20 szó): .

. ..................................................................................

Hálás szíwel mondunk köszönetet mindazoknak, akik
részvétnyilvánításukkal osztoztak gyászunkban 2000.
február lQ-én Vaszkó Máté temetésén. Akik sírjára a
megemlékezés koszorúit és virágjait helyezték.

Bánatos özvegye. lánya és két unokája

•Miért Jáj. miért tép szét
És miért rak össze megint?
Talán csak merő képzelet
Az el nem múló szeretet. -

Házasságkötések:
Dávid István és Kiss Csilla, Meszesán László és
Seres Klára, Kocsis József és Duber Irén, Karácsony
Attila és Fekécs Ildikó.
Akik eltávoztak közűlünk:

Varjú Elek István 85, Kovács János 73, Szilágyi
Lajos 76 éves korában.

A Fő úton aGyomaszolg Kft. által pótlásként frissen telepített vöröslevelű

mogyorófák közül harmincadikára virradóra hármat ismeretlen tettesek
kitörtek. A fák elültetett értéke 8-9 ezer Ft között van. Kérjük a lakosságot
is, de a rendőrséget is, hogy fokozott figyelemmel viseltessenek olyan
értékek megőrzésére, amelyek mindannyiunk örömére a település szé­
pülését segítené. A gátlástalan garázdák kiszűrését közös érdekből támo­
gatni kell.
(Fontosabb telefonszámok: Polgármesteri Hivatal: 386-122, Rendőrség:

386-633, Gyomaszolg Kft.: 386-233.)

Garázda kerestetik!

Megjelent

Anyakönyvi változások

Megjelent Vaszkó Sándor és Fehér József Á[maikban
itthonJártak címü második világháborús hadifoglyok
visszaemlékezéseibőlösszeállított kötete.
Tizenkilenc volt hadifogoly írásai, levelei, fényképei
olvashatók, láthatók a könyvben.
Előszót dr. Kovács Béla írt hozzá, amely kiadvány
sokak által nagyon várt és fontos szerepet tölt be, a
témában hiánypótló feladatot teljesít.
A sajnálatos események történelmünk már-már
elfeledett részei és valóban az egyszeru, közülünk
való katona oldaláról ismerhetjük meg a milliónyi
részletekbőlösszeállt históIia egy-egy szeletét.

Gyomaendrődi Híradó szerkesztősége, Szabadság tér 1. sz.
Telefon: 386-122, fax: 386-320 Beérk. hat. idő: minden hó 25.
~---------------------------------------------------_._._--_._-_._------------------*

! INGYENES CSEREBERE HIRDETÉS (APRÓHIRDETÉS) !

L . !?!:'9::'_~!9_~~:'!~__ j

eladó.
Tibor
12/4.

20 család méh NB kereten
15 OOO Fl/család. Nagy
Gyomaendröd. Vásárteri ltp.
Tcl.: 06/66/282-253

családi ház eladó Gyomán. Érd.:
283-419-es telefonon. vagy Hunyadi
u. 32/l.s~z~.al~a~tt~''--'~~~~~-;:H
Gyoma. zalka M. u. 23. sz. alatt
telek eladó. Tel.: 459-396

Másjél szobás Vásártéri lakótelepi
lakásomat eladom. Érd.: 282-341
Münchenbe két gyermek mellé
20-24 éves babysittert keresnek.
Német nyelvű fényképes bemu­
tatkozóleveleket várnak. Bövebb
információ a 66/283-006-05 tele­
fonszá.mon.

Ház eladó az endrödi vásártér külsö
oldalán 1072 O-öl lelekkel. ipari
árammal. kerteszkedésre, vagy gaz­
dálkodásra kiválóan alkalmas. Ti­
már Lajos II. ker. 472.

Cyomán a Somogyi B. úton 200 0­
öles b~épithetö. gátra nyüló telek
eladó. Erd.: 386-500-as telefonon.
120 m'-es. összkomJortos nyaraló a
Kiss Lajos üdülötelepen. a gyógy­
fUrdö közelében 70 m saját vizparttal
hosszu távra kiadó. 30 OOO Ftjhó.
vagy 4500 OOO Ft-ért eladó. Erd.:
386-972

Magtárlaposi u. 43. sz. alatti (4
szoba. nappali + ebédlö. konyha.
gépkocsi tároló) 170 m2 -es galériás.
padlófüteses. 1994-ben épült lakás
eladó. Tel.: 06/30/9453-750
Gyomán a Bajcsy-ZS. ut 143. sz.
alatt összkomfortos ház eladó. reális
áron. Gáz-kÖzponU. vegye;stúz. ka­
zán. beépithetö padlástér. Erd.: 284­
403

72 cm-es TXT-es sztereo. szines
televízio eladó. Ugyanitt kuvasz kis­
kutyát keresek. Erd.: Körösladány
474-328

t-:ladó Jog Aristic újszeru állapotban.
használt Simson S-50 es Babetta. 2
db kerákpár. Robi utánfutó. Szar­
vason gyártott munkás lakókocsi.
Erd.: délután. Tel.: 386-253

Angol nye1vböl általános. iskolások
korrcpetálását vállalom. Erd.: 386­
308
Bp .. XVlIl. ker. 60 m'. 2.5 szoba. hal­
los. vízórás. biztonsági kapus. tele­
fonos öröklakás 7.2 Millió Ft-os
irányáran eladó. vagy elcserélhetö
gyomai családi házra. Tel.:
06/20/9239-844
~zövegszerkesztesnémet nyelven is.
Erd.: 284-718. az esU órákban.

Eladó 2 szoba. étkezó konyhás.
fürdöszobás. vegyes tüzelésű köz­
ponti fütéses családi ház csendes
helyen. Erd.: 66/283-151-.es tele­
fonon. vagy Gyomaendröd. Almos u.
l. sz. alatt.
Kétlun kC::c::;iTós:-l:b:':a"l:b-::ak=oc::Cs"i-e:-:'s""la"""Ja?':'r"'ó"k-::a
eladó. Erd.: Gyomaendröd. Pásztor
J. u. 9. Tel.: 284-233

Hektáronként 20 aranykorona teletü
földet vennék. lehetöleg kövesúthoz
közel 10 ha területtöl 50 ha-ig. Erd.:
dr. Katona Klára ügyvédnél. Tel.:
386-414
s:-5TS;,im=so::-;n;:c--,4'----Os-::ecb-.. -c8"'0"'f'Tér~o""h:':eTlyc::e-::s

nYÜlketrec. l db 220 V termény­
daráló. l db asztali sparhelt eladó.
Érd.: Gyomaendröd. Mikszáth u. 23.
Tel.: 284-993

Jó állapotban lévö Wartburg sze­
melygepkocsi eladó szeptemberig
érvényes műszakival. Erd.: 5502
Gyomaendröd. Dózsa Gy. u. 3. 17
óra után.

Jó illlapotban lévo rotakapa járóke­
rékkel. kapával eladó.. ugyanitt
Thomson szIvattyú eladó. Erd.: Nagy
Endre. Gyomaendröd, Vörösmarty u.
8.

Elö húsvéU nyulak kaphatók DeM F.
u. 15. Tel.: 285-294

A Templom-zugban 2600 m'-es. víz­
parti telek haszonbérbe kiadó. Erd.:
06/76/493-340. vagy 06/30/2491­
002

Fagyasztó!áda 200 és 400 lítercs. 5M
utánfutó. egyedi sátras. gömbcsa­
pok. csöbilincsek. visszacsapó szele­
pek eladók. Tel.: 285-485
Eladó a SóCzó-zu&ban 200 O-öl kert
gyümölcsfákkaJ. lUrott kúttal. Erd.:
285-159. Apponyi u. 15/1.

Ponyvás utánlutö 3 q. pianínó. 2 db
anyabirka. ETZ-150-es motorkerék­
pár. Lada 1500 Combi '95. évj. új sze­
rü állapotban. 19 OOO km-rel eladó.
Erd.: Tamási Aron u. l. sz. Tel.: 284­
506
Gyomaendrödön. VI. k. 502. sz. alat­
ti tanya eladó. l,/2 kat. földdel. kö­
vesúl mellett. \illany. telefon van. l
millió Ft. Tel.: 282-670. 285-585
Kihúzható ülögarnJtúra (fotelágyas)
eladó. Keresek régi tipusú. lábbal
hajtható kisautó t. R. Nagyné. Vásár­
teri ltp. 31/A. Tel.: 283-858

3.5 éves. magyar [élvér pej. csödör
csikó eladó. Erd.: 06/20/9173-796
Osszkomlortos családi haz eladó.
100 m' alapterülettel. beépithetö
padlástérrel Gyoma. Liszt F. 9/ l.
alatt. Erd.: 386-871. vagy 282-340
Húshibrid és vegyes hasznú napos­
és elönevelt csirke. kacsa folyamato­
san elöjegyezhetö. Szelelné Fö út 4.
Tel.: 386·077

l db PannónJa motoros munkagép 12
soros kukoricaültetöveI. körmöske­
rékkel és utánfutóvaI) és CSK-125-ös
rotakapa utánfutóval eladó. Érd.:
Zsák u. 2. Tel.: 283-919

Gyermeldelügyeletet .. alsósok kor­
repetálását vállalom. Erd.: 386/308
Magtárlaposi u. 41. sz. alatU 180 m".
4 szobás. 2 fürdöszobás sorházi
lakás eladó. Érd.: 285/965
Jo állapotban levö Sims9n SB--sa-es
motorkerékpár eladó. Erd.: Simon
Balázs. Vásártéri ltp. 27/A. vagy a
284-660-as telefonszámon.
DAF 400-as 2.5TD ·r.:'8i1'9~-e;:;s:-':;hC:C:o=-ss;::z::'ú=-.

magas. egy utánfutó és egy új
gáztűzhely 4 égös. üvegajtós eladó.
Erd.: 06/30/9741-822
Retszobas. satortetös. összkomtortos

Gyomaendröd. Bónom-zugban 500
O-öl szántó eladó. vagy épitési telek­
re cserélhetö (nem gyomaendrödi is
érdekell. Erd.: 06/30/9410-795
Tiszta lépcsoházban. gondozott kör­
nyezetben az Október 6. ltp-en nagy
konyhá;s. kétszobás. földszlnU lakás
eladó. Erd.: 284-140

Gyermek BMX 20-as méretű ke­
rékpár újszerű állapotban. sár­
l}ányóval. csomagtartóval eladó.
Erd.: 284-277
Rába IBosch 12 v) öninditó és S l
olajemelö eladó. Érd.: 15 óra után
284-874

Templom-zugban haszonbérbe kiadó
2700 m' nagyságú kert. mell' a műút

mellett található. közvetlen vízparti.
felszántott terület. Kertészkedésre
kiválóan alkalmas. Érd.: 76/493­
340 (este).
X'í'emplC::o'=m=--C::wCCg"'b::-;an=-"2S'2S"O-Oro--ö"l-cn=-a::Cgy=­
ságú vjzparti telek kövesút mellett
eladó. Erd.: 06/66/285-407

HP 82~0 CD-iró l év garanciával
eladó. Erd.: 06/20/9252-197. Irány­
ár: 65 OOO Ft.
Daihatsu Charade 100 cm'-es. ben­
zines. friss műszakival, zöldkártyá­
val eladó. Erd.: 06/20/9252-197
3 szobás. Október 6. ltp-i lakás
eladó. Tel.: 06/66/284-137
Fel porta eladó Gyomaendröd. Kálvin
J. u. 20. sz. alatt. Erd.: 282-753-as
telefonon.
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•

I

.,

Az Endrődi Szabó Ipari
Szövetkezet

16 éves korú fiatalok

ONLINE
_._._._.-

Számítás- és irodatechnika
SONY PLAYSTATION SZERVIZELÉSE!

számára
ruhakészítö

szakmunkásképzést indít,
amennyiben a jelentkezők létszáma a 15 főt eléri.

Ajelentkezés feltétele általános iskola
8. osztályának eredményes befejezése.

Érettségízettjiatalokjelentkezését is várjuk.
A képzés ideje kettő év.

Az elméleti képzést a Bethlen Gábor Szakképző
Iskola Gyomaendrődlátja el.

Jelentkezés EndrődiSzabó Ipari Szövetkezet
Központi Irodájában Kiss Imréné!.

•

I

....

A Szegedi Kossuth Nyomda Kft.
(6723 Szeged. Makkosházi krt. l.)

felvételt hirdet
nagy szakmai gyakorlattal rendelkező

íves ofszetnyomó gépmester
és könyvkötő

szakmunkások részére, kiemeIt bérezéssel.
Szükség esetén lakásmegoldást biztosítunk.

Jelentkezés szakmai önéletrajzzal
670 l Szeged, pf. 72

Tel.: 62/486-386;:;': 7

IGAZOLVÁNYKÉP-KÉSZÍTÉS
GYOMAENDRŐD,DEÁK U. 15. SZ.

Tel.: 285-294

Házhoz is kimegyünk.

Családi és egyéb képek készítését is vállaljuk.

•••••••••••••••••••••••••••••••• •
· R & T műhely vállalja:

•VIDEOFELVÉTELEK KÉSZÍTÉSÉT •

• esküvők :
• családi események

• egyéb rendezvények rögzítése
Hi8, S-VHS minőségben

Telefon: 66/283-858,06/30/2053-164
Gyomaendrőd,Vásártéri ltp. 31/A fsz. 1.

R. NAGYNÉ BARÁTH ÉVA
(szakképzett videomüsor-készítő)

•••••••••••••••••••••••••••••

KERTME I MIHÁLY
általános asztalos
GYOMAENDRŐD

Bajcsy-Zs. út 111. sz.
Telefon: 66/283-225
MEGRENDELHETŐK:

ajtók, ablakok
és bútorok

egyedi megtervezése

• Használt számítógépek adásvétele • Audio-video szerviz •

L Gyomaendrőd, Fő út 181/1. • Tel./Fax: 284-559 ..I._._._._._.
W,s.'.zzz:,1C~.zZ'.%~~Z.'W%%ZZ'i?ZZ~z.~ZZ%%.w.%.zZZ.;SS'~

I 7éii áIUd _ ~
~ "7/- '7/- ~J~ ~I .J;, ""'-4IUJ#f ,.,:u ~. ;
I ~úeaiA~! ~
~ (Gyomaendrőd, Fő út 216.) ~
I GYERMEK ~
~ kabatok: 980 Ft-14S0 Ft ~

1&1 bakancsok: 980 Ft ~~
li3 gyermek vaszoncipő: 1S0 Ft- 480 Ft
~ gyermek sportcipő: 480 Ft-14S0 Ft ~Jl
~~ FELNÓn t"'~
~,: téli kabátok: 2S00 Ft tí
jij! női, férfi bakancsok: SOO Ft-2S00 Ft ~":!

~ termopulóverek: lS00 Ft tg
~ női cipők: 300 Ft-28S0 Ft !5il
~ női valltáskák: 1800 Ft ~

~ húsvéti tojások: 30 Ft- 360 Ft N
~ Akciónk 2000. április 15-ig, illetve a készlet erejéig tart! ~

i'\i Új árukfnálatunk: ~
~ női, férfi papucsok: 4S0 Ft-1200 Ft t"'~

m női, férfi tavaszi kabátok: 3S00 Ft- ~
~ gyerm. és felnőtt széldzseki: 23S0 Ft-2600 Ft ~
~ oldalzsebes nadrag: 29S0 Ft ~
ig! gyerm. és feln. szabadidőruhak 2200 Ft-2800 Ft !J,!
~ női nadrágok 1980 Ft-2200 Ft ~
W plüss blúzok: 800 Ft-1200 Ft W
~ és még sok más áru kedvező aran, nagy választékban kapható'
~ Nyitva tartás: W
~ Hétfőtől péntekig: 9.00-12.00, 12.30-17.00 ~
,::.' Szombaton: 9.00-12.00 j:;ii

hW&~Ja'R'R"t..?&'R'R'R~"a~~~~~"&~~1&.~A~~~'R-m'R~

GYOMASZOLG KFT.
. Gyomaendrőd, Ipartelep u. 2. Tel.: 386-233 Fax: 386-269
Allunk a lakosság és a közületek rendelkezésére az aJábbiakkal:

li:
-magas- és mélyépítőipari kivitelezés és szolgáltatás,
- szemétszállítás,
- szállítás, gépbérlet,
- betonértékesítés, helyszínre történő kiszállítás,
- teljes körű temetkezési szolgáltatás.

Tüzép-telep
Gyomaendrődönaz endrődi vásártéren

• burkolólapok • építőanyagok gyári áron
• oltott mész • dunai sóder - 3000 Ft/m3

Készletből, vagy rövid határidőre

megrendelhetők!

Telefon: 06/60/343-791, 06/60/454-991, 66/284-812 este
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AKCIÓiNK szakadatlanul folytatód­
nak:

Agfa-filmek mellé karóra vagy fotoalbum az ajándék.

ln A TAVASZ ÉS EllEl EGyűn A bAllAGÁSok időSZAkA

BALLAGÁS. AJÁNDÉKOT
VÁSÁROUON A LlONNE SHOP-BÓL

Gyomaendrőd

Fő út 230.

, ,
"\ UTI Atmeneti kabatok
~ óriási vására
~ ~épron~Y
, Uo \ folyamatosan kapható

" Nyitva tartás:
hétfő: 8-17-ig, keddtől péntekig: 8.3O-17-ig,

szombaton: 8-12-ig

~~7ÓTKAÉI"::":'~..-= __ KFT. ~

LIONNE
SHOP

A NAGY ESEMÉNY MEGŐRŐkíTÉSÉHEZ

• SZíNES filMET, ElEMEl

• vidEokAnTTÁT szÉl" VÁIAsZT,kbAN TAlÁl NÁlUNk
• ARANY- ÉS EZŰ" Éksunek jAvíTÁSÁT
• tönt ARANyból ÉkszER kÉSLÍTÉSÉT

• AMATőn filMEk kidolGOZÁSÁT TovÁbbRA is "Ál­
lAIjuk.

• ARANY- És EZŰST ÉkszEREk
• 22 kAl1ÁTOS ARANNYAl fUTTATOTT bizsu ÉkszEREk

• IÉNykEPEZŐGÉpEk (SkiNA, PRAkTíCA, NikoN, MiNol!A)
• kAnól1Ák, ÉbnmTool1Ák, fAliól1Ák

• fOTOAlbuMok, sZÁMOlÓGÉpEk (TEXAS, SHAnp, CAsio)

LIONNE
SHOP

Lionne Shop
Gyomaendrőd, Hősök útja 46. Tel.: 386-424

-
INTEQ
NYELVoTÚDIÓ

RÓZA VENDEL
Gyomaendrőd,

Hársfa u. 811.
Tel./fax/ü. rögz.: 661386-736,

tel.: 661282-686

• homok, sóder, cement, mész, kőzúzalék szállítása
• föld, valamint betontörmelék díjmentes elhelyezése

TEL.: 06/60/348-018
• út-, víz-, szennyvízbekötés tervezése, kivitelezése
• épílőmesteri, műtárgyépítési munkák elvégzése
• földmunkavégzés autógréderrel, úthengerrel

árokásás és rakodás
• betonbontás, élvágás, döngölés, kisfelűletek

aszfaltozása

5500 GYOMAENDRÓD, TOMPA U. 22.
TEL./FAX: 06/66/386-186

Folyamatosan indulnak 6-10 fös

NYELVTANFOLYAMOK
Kezdőtől a nyelvvizsga szintig.
valamint korrepetáló es felzárkóztató csoportok
30 órás 8 500 Ft • 50 órás 13 500 Ft

Próbavizsga az állami nyelvvizsga feltetelei szerint
Helyszín: Gyomaendrőd. Kossuth u. 18. (FOLMELL)

Felvilágosítás és jelentkezés:
Róza Vendel Gyomaendrőd.Hársfa u. 8/1.
Telefon/fax/ úzenetrögzitő: 66/386-736 Telefon: 66/282-686
Mobil: 06/20/9142-122
E-maii: .":enct.el@bekes.hun~ary.net •
FORDITAS, TOLMACSOLAS

~

PAPIRDOBOZ,
~ ~

FOLlAZSAK
gyártása

RÓZA VENDEL
5500 GYOMAENDRŐD,Hársfa u. 8/1.

Tel./Fax: 66/386-736

Jl"P. R'Ó H I R D E T É S E'K -
, ... .

Hajdu automata mosógépek
felújitva. garanciával eladók.
Érd.: 386-122/ 104-es mellék
munkaidöben. és 283-199 16-18
óra között hétfötöl csütörtökig
CsaJadi ház 2 szobas + tet6tér.
nagy udvarral. gázkonvektoros
eladó. Erd.: a helyszínen vagy a
66/280-050-es telefonon.
lS literes elektromos fali VTZmele­
gitö eladó. 4.5 m' drótozott fe­
herüveg eladó elötetöhöz leszabva
2xO.5 ID-es méretúre. Érd.: 284­
757 telefonon 18 óra után.
Gyomán kétszintes családi ház
gazdálkodásra alkalmas épüle­
tekkel. két családnak is alkalmas
eladó. Érd.: 285-505. vagy
Gyomaendröd. Gárdonyi u. 16.
Ujkertsor 9. sz. alatt Iévö ház
eladó. Érd.: 06/20/9286-276.
06/20/9815-957
Gyomaendröd. Sugár u. 22. alat­
ti (1680 m' egész terület)
gazdálkodásra alkalmas paraszt-

ház eladó. Szennyvizbev. lehe­
töseg es kövesút van. Érd.: 282­
455-ös telefonon 17 óra után.
Eladó 2 db Videoton fekete-fehér
tévé 61 cm. jó képpel. garanciá­
val. Ár: 8000 Ft/db. Tel.: 283­
270
Gyomán a Pocos-kertben bel­
területen. 860 D-öl vizparti kert
eladó. Villany a mezsgyehatáron .
vezetékes viz 150 m-re. múút 200
more. Erd.: 06/66/386-617
[-Jáz eladó Hantoskerti u. 2. sz.
Érd.: a helyszinen 17-20 óráig.
Tel.: 285-524
Ujszerú állapotú Thomas viz­
szivattyú eladó. négy tekercs új
20 m-es perIon tömlövel. Továbbá
eladó 110m-es fekete csö.
gyorscsatlakozóval és 6 db
szórófeljel. Érd.: 06/66/386-617
Gyomán a Pocos-kertben 300 0­
öl felszántott kert kiadó. Csak a
szép. tiszta kertet szeretök érdek­
lödJenek. Érd.: 06/66/386-617

Copy-Force
Számftástechnikai és Irodatechnikai Bt.

CT.: HAINFART MIHÁLY

Új és használt számítógépek, fénymásolók adása-vétele, javítása

SZÁMÍTÁSTECHNIKAI ÉS mODATECHNIKAI
SZERVIZ! -SZÖVEGSZERKESZTÉS!

Másolópapír. f~"Papír, leporelló, boriték, öntapadós címke
Nyomtatókazetta. festékszalag, toner

HP4P, 5P, 6P, HP4L, 5L, 6L. Cartridge újratöltés
RICOH, CANON, SHARP másológépek kazettatöltése

AUDIO- VIDEOSZERVIZ!
Pénztárgépek, árazógépek forgalmazása, javítása

TEC. SAMSUNG PÉNZTÁRGÉPEK
MÁRKASZERVIZE!

5500 Gyomaendrőd.Zrínyi u. 26. Tel.: 66/284-788. 20/9439-172
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A LÁTSZERÉSZ ÜZLETbEN
GYOMAENdRŐd, SZAbAdsÁG TÉR 5.

TElEfoN: 284-255
ÁpRilis ~ÓNApbAN

HÚSVÉTI VÁSÁRT TARTUNKl
MiNdEN sZEMüvEqkERETET

20%-05 ÁRENqEdMÉNNYEI kíNÁluNkl
TovÁbb folyTATódik AZ iNqYENES SZEMVi7SqÁiAT:

~ÉTfő, kEdd, pÉNTEk, SZOMbAT dÉlElőTT

SZEMüvEqkÉszíTÉS AZONNAl, VAqY Rövíd HATÁRidőVEl

SZTK-vÉNYEk bEVÁlTÁSA
• vÁRjuk kEdvEs vÁsÁRlóiNkAT. •

Szarfi.a Gi!ia lÁTSZERÉ5ZMESTER

._-- - .

I Sebészeti és Onkológiai magánrendelés ~
I

Helye: Dévaványa. Jéggyár u. 31-33.
Margarfta IdősekOtthona

Rendelés a hónap L és m. szombatján
OSIl-10" óráig

II
Rendel: Dr. Hajdú Jenő Ja debreceni I. sz. Sebészeti klinlkál'ól

Dg.: Általános sebészeti bete~sé~ek

Sérvek, visszerek, epe-, gyomor- és bél-
panaszo , emlőbetegségek kivizsgálása,
kezelése. Visszerek kezelése injekcióval is!
Szemölcsök, bőrelváltozások, benőtt

körmök, tetoválások, végbé panaszok,
lábszárfekélyek, nehezen gyógyuló sebek,
szt6ma problémák sebészi és gy6gyszeres
kezelése.

Dg. : Onkológiai bete~ek

Kivizsgálása, kezelése, utókezelése,
gondozása. Daganatellenes gy6gyszerek
felírása. 33~19~ "-

Dr. HajdúD<.\>bl!"ú
~

O"vO$

Tel.:06 20/ 988-5954 (16 óra után)

W~%~%.%.z%Z.$iS~ ~.z.z.z%Z.z%.z::l~Z'.zz:z;~'z"':.~WZ%..~.zZ%"~~

I AGRO ÁRUHÁZ I
~ Fö út 15. sz. (volt Jóbarát bisztró) mI Megérkeztek atavaszi kerti magok, aprómagok, vetőmagok, kuko- ~
~ rica-vetőmag, zöldségfélék, bioburgonya, tavaszi műtrágyák, ~

~ virághagymák pl. begonia, kardvirág, dália. Búvárszivatlyúk, ~
~ csövek, tömlők, gumicsizmák, szegek. Lemosó vegyszerek, ~i kéziszerszámok, fűnyíró k, görgős kerekek bútorokhoz, ~
~ kiskocsi khoz, szekrényekhez, asztaiokhoz stb. ~

~ Farkas Máté ~

b*~~'4~~~~~~~~~;~~~;~~~~~~~~~j

~I C~p
Értesítjük aGyomaendrőd és Vidéke ÁFÉSZ

tagjait és üzletrész-tu lajdonosait,
hogy 2000. április 10-13. között

részközgyííléseket tartunk.
2000. április 1D-én, hétf6n 18 órakor

aKörös étterem helyiségében 1., 2. sz. körzet részére
2000. április 11-én, kedden 186rakor

az endrődi Közösségi Házban 6., 7., 8. sz. körzet részére
2000. április 12-én, szerdán 18 órakor

aKörös étterem helyiségében 3., 4., 5. sz. körzet részére
2000. április 13-án, csOt6rt6k6n 186rakor

Hunyán aMűvelődési Házban - 9. sz. körzet részére

Napirendi pontok:
1. Tájékoztató aszövetkezet 1999. évi gazdálkodásáról,

tevékenységéről

2. Tájékoztató a2000. évi tervekről, feladatokról
3. Indítványok, javaslatok

Az igazgatóság aszO'vetkezet tagjait és üzletrész-tulajdonosait
ezúton is meghívja és kérJ~ hogya részkO'zgyűlésen megjelenni

szíveskedjenek.

~ Endrőd és Vidéke~

ti .~a~~~:~:~ö:~:~:.t. ti
Tisztelt Ügyfelünk!

Aközeledő húsvéti ünnepek alkalmából köszöntjük Önt!

A Takarékszövetkezet ebben a hónapban a következő

szolgáltatásokat ajánlja az Önökfigyelmébe:
• Lakossági és vállalkozói számlavezetés kedvező kamat­

és költségkondíciók mellett.
• Új lehetőség vállalkozói számlatulajdonosok részére az

ELECTRONlC BA1'JKJNG szolgáltatás, melynek alkal­
mazásával otthonából, irodájából kezelheti, kísérheti
figyelemmel bankszámláját.

• Nemzetközi bankkártya-szolgáltatás lakossági és vál­
lalkozói számlatulajdonosok részére.

• Kedvező betételhelyezési és hiteJfelvételi lehetőségek

rövid és hosszú távra egyaránt.
• Fundamenta szerződéskötésilehetőség.

• Valutaforgalmazás.
Vegye igénybe a Takarékszövetkezet által kínált

SZÉFSZOLGÁLTATÁST!

Bővebb Je1vil.ágosításért kéTjük keresseJel
kúendeltségeinket.

GYOMAENDRÓD, KOSSUTH U. 30 ÉS FÓ ÚT l/l.
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"H·~RNI X 5500 Gyomaendröd.
• J ~ I Ipartelep u. 3.

_ Tel./Fax: 66/386-614,
Epítőipari Szövetkezet 386-226

TEVÉKENYSÉGEINKET PIACKÉPES ÁRON KíNÁLJUK
• Magas- és mélyépítési munkák generál kivitelezése tervezése
• Transzportbeton értékesítés, szállítás
• Egyedi asztalos termékek gyártása
• Interspan bútorlap-értékesítés
• Építőipari gépek, segédeszközök bérbeadása (toronydaru,

keretes állvány, útpanel ... )

RÉGI BÚTORT,
ANTIK BÚTORT VÁSÁROLOK
Gyomaendrőd, Bocskai u. 59.

Telefon: 06/66/285-22706/30/9533-594

REÁLIS ÁRON VESZEK
• boltberendezést • hagyatékot,
régiségeket, ócskaságokat • régi

stílbútorokat • parasztbútort (szekrény,
asztal, kaszli, sublót, falitéka,

konyhaszekrény, láda, szék, tükör és
tükörasztal, kredenc)

Fizetés azonnal, készpénzzel!
BÁRKA] ZsOLT, GYOMAENDRÖD, BOCSKAI u. 59.

Gépjármű-tulajdonosokfigyelem!
Vállalkozásom keretén belül:

Gyári, új gumiabroncsok árusítása személy-,
teher-, mg.-i gépjárművekhez,

valamint targoncához. ,f
Továbbá vállalom:
Személy-, teher-, mg.-i gépjármű nQI

és targonca gumiköpeny szerelését,
javítását, centírozását.

Erdeklődni:

Katona György gumíjavító
5500 Gyomaendrőd,Bajcsy-Zs. út 107.

Tel.: 66/285-127 Nyitva: H-P: 8-17-ig, Sza.: 8-12-ig.

Dinya Imre
Vas-muszaki boltja

5500 Gyomaendrőd, Bajcsy-Zs. u. 98.
Telefon: 06-66/282-802 06-60/484-690

06-60/388-953
• hűtők, fagyasztók, konyhai kisgépek • nagy

teljesítményűporszívók • kerékpárok, •
alkatrészei • zártszelvények, csövek,

idomacélok, keritésfonat • háztartási kéziszer­
számok • edények, zárak, vasalatok

Magyar Millennium Kultúrával a Nyugat kapujában

NEMZETI FESZTiVÁL
második szintje

Kistérségi fesztivál
április OS-án (szombaton) 10 órától

a Katona József Városi MűvelődésiKözpontban
(Gyomaendrőd,Kossuth u. 9.)

Hunya, Csárdaszállás, Örménykút, Szarvas,
Kondoros és Gyomaendrődversenyzőinek

részvételével.
Minden érdeklődőtszeretettel várunk!

A belépés dfjtalan!

Fődíj és a többiek
A szakmunkástanulók és szakközépiskolai tanulók millenniumi, országos
Diákszínjátszó Fesztiválján Esztergomban, március 24-25-án aBethlen Iskola
Komédiás Köre frJdfjatnyert, aGyurkó László Megy agyűrű ... c. darab előadá­

sáért.
Arany minősítést kaptak a"Iegszórakoztatóbb előadásért".

Alegjobb női szereplő díját Homoki Anna hozta el.
Illyés Gyula Az ünnepelt c. darabjából bemutatott részletért ezüst minősítést

érdemeltek ki agyomaendrődi színjátSlók Hajdú László vezetésével.
AMagyar államalapítás címmel dr. Kristó Gyula akadémikus aJATE pro­

fesszora tart előadást április 5-én 15 órakor aVárosi Könyvtárban.

lJf- .. Körösi Weekend HOrgász-9~~
~hobbY-, kempinl!szaküzlet ~~

,9· .- Horgászfelszerelések _ teljes márkakínálat ~

Festékek - nagy választék, kedvező ár
Ajándéktárgyak

GVÜMÖLCSFÁK ÉS DíSZNÖUÉNVEK
UÁLOGASSON SZÉLES UÁLASZTÉKUNKBÓLl

Endrőd, Hídfő út 12. Tel.: 66/386-827

Nyitva: mindennap 8-18 óráig

~ .
: Gabonamoly-, zsizsikgázosítás :
: MAGTÁRFERTÓTLENíTÉS :• •
: csótány-, hangyairtás :
: Petrovszki, 66/386-203 :
••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

,-SaJ'ck"á~~

Csemege
Ct.: TílDár Vince

Blaha u. 27. Tel.: 386-691
Nyitva tartás: hétfőtől péntekig 6-18 óráig,

szombaton: 6-12 óráig, vasárnap: 7-10 óráig
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[. Rendőrségihírek .]
a márciusi eseményekról

- Lakatlan házakat törtek fel sorozatban Egy csoport bűnöző ilyen bűn­

cselekmények elkövetésére állt rá. !'Il ott fellelhető, még használható dol­
gokat viszik el. Például ágyneműket. ruhaneműket. edényeket, de még cim­
balmot is, sőt ékszereket is zsákmányoltak.
Arendőrség lefülelt egy bandát. amely ezzel foglalkozott Tagjaik között még
fiatalkorúak is voltak. !'Il endrődi "különítmény" tetteinek felgöngyölítése
folyamatban van. Bűnlajstromuk még lyúklopással is kiegészül.
- 4-én észlelték, hogya Bónom-zugban hétvégi házat törtek fel. Háztartási
gépeket tartottak érdemesnek az elvitelre. ATemplom-zugban az előző cso­
port tevékenykedett. Egy gázpalackot loptak az egyik víkendházból.
- 25-én a rendőrjárőr ért tetten egy helyi lakost. aki a Sóczó-zug egyik
nyaralójába tört be. Aszemély gyanúsítható más hasonló betörésekkel is.
- Eredményes nyomozás után elfogtak egy helyi büntetett előéletű nőt. aki
parkoló gépkocsikból rabolt el értéktárgyakat. Alkalmi lopásokért volt már
büntetve. Most gyorsított eljárás után pihenheti ki hat hónapig balhéinak
fáradalmait.
- A sértett tetten érte betörőjét, akit sikerült a helyszínen tartania míg a
rendőrség megérkezett. Abűnt elkövető saját utcájában egy, igaz lezáratlan
házban próbált szerencsét. Rádiósmagnót szemelt ki magának, de a lolvaj
okozta neszre felébredt agazda és sikerült rábeszélnie, hogya rendőrjárőrt

közösen várják be...
- ASelyem és Blaha út találkozásánál akocsmában 14-én éjszaka három
játékgépet fosztottak ki és minden cigarettát. amit ott találtak térítés nélkül
elvitték...
- Nagylaposon észlelték aBudapest-Békéscsaba vonaton, hogy az egyik
WC-fülke ablakát golyó ütötte lyuk "díszíti". Később megtalálták alövedéket
is, ami egy fegyvernek nem minősülő Flobert pisztolyból származott.
Mindez csak fokozta azt a rendőri készültséget. ami a Göncz Árpád és a
szlovák elnök utazását - amit vonaton tettek meg Békéscsabáig akövetkező

napon -, megelőzte.

- 22-én aVásártéri lakótelepen parkoló egyik gépkocsit feltörték. Ebből a
rádiósmagnót szerelt ki egy amatőr szerelő kereskedelmi szempontból.
- ASzabadság tér ún. Bak trafikjába törték be az ablakot és kéznyújtásnyi­
ra lévő árukat emeltek ki.

(,ÓZ44'

'h 'ü' ;7,~s \;:;J 2/ "

Gyomaendrődi Magán Autósiskola az alábbi időpontban
és kategóriákban tanfolyamot indít

Gyomán (Kossuth u. 18.) 2000.04.26.,17 óra
Endrődön (Művelődési Ház) 2000. 04. 27., 16 óra

Igényesetén intenzív (28 órás) tanfolyamot is indítunk!
Személygépkocsi • Motorkerékpár • Segédmotoros kerékpár

Jelentkezni: Gyomaendrőd, Kossuth u. 18. (A Kner Nyomda mellett)
Telefon: 386-479, 60/345-789

Gyomaendrőd, Blaha L. út 21. Telefon: 386-917
Ogyfélfogadás: Hétfőtől péntekig: 16-17 óráig

Gyomaendrőd, Kossuth u. 18.

GÖZAN SÁNDOR, R. NAGY TIBOR, HORNOK LÁSZLÖ szakoklatók

-----1__ '
gyomafarm AGAZDAK

MI» kft. SZOLGÁLATÁBAN
~

Gazda Aruház
APenny Market mellett

• munkaruhák, gumicsizmák
• növényvédő szerek

• kukorica vetőmagok, tavaszi árpa, zab
vetőmagoknagykereskedelmi áron

• permetezőgépek, motoros ffuészek,
szivattyúk.

• fóliák..
·AKCIO! Áprilisi fűnyirógépvásár!

Tel.: 06/66/386-359· 06/30/9854-756

Várjuk kedves vásárlóinkat!

Érettségizök, érettségizettek, továbbtanulni szándékozók figyelem!

ABethlen Gábor Szakképző Iskola és Kollégium
5500 Gyomaendrőd, Hősök útja 40. • Telefon/Fax: 66/386-028

E-maii: bethlen@nap-szamhu
Igazgató: Gubucz József • Pályaválasztási felelős: Kovács Károly

FELVÉTELT HIRDET
I. Akkreditált iskolai rendszerű felsíífokú szakképzésre
Hulladékgazdálkodási lechnológus szakra
Képzési idő: 4 félév Felvételi. afelsőfokú felvételi tájékoztató főiskolák által megfo­
galmazott ponlszámílása szerint - minimum 72 poniból.
Jelentkezési lapot az iskolából -felbélyegzett válaszboríték ellenében - küldünk.
II. ívnyomó gépmester szakmára
Képzési idő: 2 év Gyakorlóhely. Gyomai Kner Nyomda Rt.
Menzát és kollégiumi elhelyezést lányoknak, fiúknak egyaránt biztosítunk.

dudó hírek
Solt, ,A~ .8'"C' korosztily Régi6versenye
180 fő résztvevő

2000. március II-én:
1. Mészáros Renáta 50 kg II. helyezett, 2. Harmali Éva 41 kg I. helyezett, 3. Molnár Albert 35
kg II. helyezett, 4. Sóczó László 54 kg II. helyezell, 5. Nagy Zottán 49 kg. helyezett, 6. Szabó
Dániel 30 kg II. helyezett, 7. Szabó Zita 33 kg I. helyezett, 8. Trendl Péter 33 kg I. helyezetl, 9.
Kocsis Attila +49 kg II. helyezett.
2000. március 18-án voll Debrecenben az Orsz;fgos Rangsorverseny válogat6versenye, melyen
az alábbi versenyzők érlek el eredményt. 350 fő vett részI l Polányi Gábor 45 kg I. Ifi "A", lit.
Ifi "B" 2. GólOn Gábor 45 kg If. Ifi "A" 3. Vetró Péter 66 kg Ilf. Ifi "A"
2000. március 26-án agyomaendrődi judósok az ausztriai Mattesburg városában vellek részt az
Alpok Pann6nia Kupa I. fordul6ján, mely versenysorozat 3 lordulóból áll.
Aversenyen 220 résztvevő (szlovén, cseh, magyar, szlovák, osztrák, lengyel, szerb) mérte össze
tudását.
Eredmények: 1. Szabó Marianna I. 52 kg Ifjúság 2. Iszi ai Judit II. 45 kg IIjúság 3 Polányi
Gábor II. 45 kg Ifjúság 4. GólOn Gábor lll. 45 kg Ifjúság 5. Mészáros Renáta II. 48 kg Diák "A"
6. Szabó Zita II. 36 kg Diák "B" 7. HalmaIi Éva II. 40 kg Diák "A" 8. Sócz6 László ifI. 50 kg Diák
"A"
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